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Учителі-
професіонали – 
гордість 
громади! Стор. 11

особистість

Тетяна Грек: «Кіокушинкай – 
та точка опори, 
яка необхідна 
в сучасному житті»

Індекс видання

08034

ДЕНЬ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ

22 січня наша країна відзначає історичну подію – об›єднання Придніпровської і Західної України в єдину 
державу. Цей день увійшов до української історії, як День Соборності України. Саме у 1918 році IV універ-
сал Української Центральної Ради проголосив повну незалежність Української Народної Республіки. А вже 
22 січня 1919 року на Софійській площі в Києві було підписано і проголошено договір про возз›єднання 
Української народної республіки (УНР) і Західно-Української Народної Республіки (ЗУНР) в єдину українсь-
ку державу – всім відомий «Акт Злуки». Саме він послужив підставою для свята соборності України.

Єднання сили й духу народу

Офіційно День Соборності України почали відзна-
чати з 1999 року згідно з Указом чинного на той 
час Президента України Леоніда Кучми. Цей день 

є святом для всіх українців, які відзначають соборність 
рідної країни по-різному: факельні ходи, покладання кві-
тів до пам›ятників Тарасові Шевченку та інших видатних 
діячів, створення «живих ланцюгів». 

Важливо, що молодь активно приєднується до святку-
вань цього великого для України дня. З уроків та лекцій 
про історію Дня соборності молоді люди дізнаються про 
історичну значущість подій, які відбулися 22 січня 1919 
року та історичні факти, які передували цим подіям. 
Сучасна молодь розуміє наскільки актуальність собор-
ності для України важлива й в умовах сьогодення. Тому 
долучаються до цього чудового свята в більш сучасній 
манері – організовують флешмоби в соціальних мережах, 

фотографуються з прапором України, влаштовують різ-
ні конкурси та вікторини на знання історії цього дня та 
багато чого іншого цікавого вигадують, щоб відзначити 
цей день по-своєму. І це свідчить про те, що наша чудова 
молодь вивчає, знає та цінує досягнення патріотів рідної 
країни різних часів.

ФлЕшмОБ в УмОвАх КАРАНТИНУ
Освітній Центр Верховної Ради України оголосив 

Всеукраїнський онлайн-флешмоб. Учасник має зробити 
фото себе з українською національною символікою, три-
маючи руки в сторони і надіслати його на електронну пош-
ту. Сьогодні на офіційних сторінках у соціальних мережах 
організації буде опубліковано колаж до Дня Соборності 
України з усіма учасниками, які виконають умови!

Підготувала Тетяна Домарєва

Бучанська Українська гімназія оголосила фотоквест 
серед гімназистів до Дня Соборності України й за-
пропонувала учням цікаві та креативні завдання, які 
допоможуть краще дізнатися історію свого народу, 
його автентичність. Цікаві «станції»: «Вишиванка», 
«Декламування», «Україна», «Творча майстерня» та 
«Фотоколаж» допоможуть кожному юному українцю 
пізнати краще свою рідну країну та цінності україн-
ського народу.

Знаковою видалася 71-а річниця підписання «Акта 
Злуки». Напередодні Дня Соборності України, 21 січ-
ня 1990 року, живий ланцюг простягнувся від Києва 
до Львова, залучивши за різними підрахунками від 50 
тис. до 2 млн осіб. У 2011 році цю традицію підтримали 
в більш ніж двадцяти містах України. А останнім часом 
під час цього свята до акції «живого ланцюга», крім 
мешканців України, все частіше приєднуються і люди 
в інших країнах.

Шановна громадо!
вітаємо із Днем Соборності України!

Сьогодні для всього світу Україна – це незалежна, со-
борна, суверенна європейська держава. 

Протягом багатьох століть українці мріяли про це, 
як і про те, щоб землі, які з історичних причин були по-
ділені різними країнами, об’єдналися. 

Ми усвідомлюємо, що ніхто, окрім нас самих, не буде 
захищати нашу державу, будувати дороги, розвивати 
економіку, закладати фундамент для щасливого май-
бутнього наших дітей та онуків. Тому важливість цьо-
го дня не тільки в історичному контексті, а насампе-
ред, в орієнтирах на майбутнє. 

Пам’ять про Соборність додає сил українцям протя-
гом століть. Наші воїни, волонтери, мільйони грома-
дян стоять і в ці дні на захисті територіальної ціліс-
ності держави.

Доведено не раз: наша сила – у єдності. Разом ми змог-
ли протистояти  агресії, відбудували армію. 

Наша Україна – Соборна. Вільна. Неподільна!
Зі святом!

анатолій ФеДорУк, 
Бучанський міський голова

Тарас Шаправський, 
секретар Бучанської міської ради

вИКОНКОм

Громадський бюджет
Це один із соціальних проєктів, який вдруге ре-
алізується у Бучанській громаді

На засіданні виконавчого комітету затверджено 
склад комісії з питань Громадського бюджету 

Бучанської міської територіальної громади. Рішення 
присутні підтримали одностайно. 

Продовження на стор. 2
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зВерніть уВагу!

За даними Ірпінського міського відділу ГУ Держпродспоживслужби в Київсь-
кій області на території домогосподарства смт Гостомель Київської області 
(котеджне містечко «Канадське селище») зареєстровано та лабораторно під-
тверджено перший випадок грипу птиці в Бучанському районі.

З19 січня 2021 року 
запроваджено ка-

рантин. Встановлено 
буферну зону (зону 
захисту) навколо 
господарства в раді-
усі 3 км, до неї  вне-
сено територію ко-
теджного містечка 
«Канадське селище» 
та частину території 
Гостомеля (місцевість 
Мостище) з прилегли-
ми лісовими угіддями 
та полями.

Встановлено зону 
спостереження (зону нагляду) навколо господарства в радіусі 10 км (включаючи 
зону захисту), до неї ввійшли населені пункти Гостомельської селищної територі-
альної громади Бучанського району: с. Мощун, с. Горенка, сел. Гостомель з при-
леглими полями та лісовими угіддями.

Затверджено «План заходів щодо ліквідації захворювання грипу птиці у домо-
господарстві».

Грип птиці в Бучанському районі
ДоВКіллЯ

Здай ялинку...на 
добриво
У Бучі працюють пункти прийому 
новорічних ялинок.

Для збереження чистоти запрошує-
мо жителів приватного сектору до-

лучитися до впровадження методів та 
правил зеленої економіки та принести 
ялинку, сосну чи смереку до одного із 
пунктів утилізації.

Вони розгорнуті для зручності одразу 
на кількох локаціях:

 − МПП «РАДА», вул. Яблунська,99
 − база КП «Бучанське УЖКГ», вул. 
Новаторів

 − база КП «Бучазеленбуд», вул. 
Сілезька.
Мешканці багатоповерхівок також 

можуть привезти ялинку на вказані 
пункти, або залишити біля контей-
нерних майданчиків для збору сміття. 
Спецтранспорт доставить дерева на 
переробку. Після подрібнення дерев у 
спеціальному тріскоподрібнювачі, от-
риману щепу  використовуватимуть 
для мульчування.

Пресслужба Бмр

Щепа зменшує ризик ущільнення 
ґрунту, покращує фізико-хімічні ха-
рактеристики верхнього шару ґрун-
ту, активізує розвиток корисних для 
рослин мікроорганізмів. 

Завдяки пористій структурі, нату-
ральна мульча підтримує зволоже-
ність ґрунту в посушливі періоди.

Також ці природні матеріали для 
мульчування підтримують темпе-
ратурний режим: захищають ґрунт 
від переохолодження взимку, пере-
гріву й активного сонячного впливу 
влітку, вирівнюють добові коливан-
ня температури восени і навесні, за-
тримує ріст бур’янів. 

Земля під природними матеріала-
ми дихає, пропускає повітря і воду.

Натуральна мульча збагачує ґрунт 
киснем, даючи вільний доступ повітря 
в ґрунт і регулює його кислотність.

Громадський бюджет

Продовження. 
Початок на стор. 1

Угромаді триває процес впроваджен-
ня та реалізації Громадського бюдже-

ту.  Черговий крок – створення комісії, 
до складу якої увійшли:
1. Секретар Бучанської міської ради  

(за посадою); 
2. Заступник міського голови  

(за посадою);
3. Керуючий справами (за посадою);
4. Начальник відділу економічного 

розвитку та інвестицій (за посадою);

5. Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та фінансового забезпечення 
(за посадою);

6. Староста у селищі Бабинці та селі 
Буда-Бабинецька (за посадою);

7. Староста у селі Блиставиця  
(за посадою);

8. Староста у селищі Ворзель  
(за посадою);

9. Староста у селах Гаврилівка та 
Тарасівщина (за посадою);

10. Староста у селі Здвижівка  
(за посадою);

11. Староста у селі Мироцьке  
(за посадою);

12. Староста у селі Луб’янка  
(за посадою);

13. Староста у селах Синяк, Червоне, 
Вороньківка, Раківка (за посадою);

14. Страховська Ганна Олексіївна  
(за згодою);

15. Левченко Наталія Ярославівна  
(за згодою);

16. Пчолкін Віталій Володимирович  
(за згодою);

17. Остапа Олександр Сергійович  
(за згодою);

18. Храпський Ярослав Дмитрович  
(за згодою);

19. Щербак Олександр Іванович  
(за згодою);

20. Цирульніков Павло Вікторович  
(за згодою);

21. Король-Секера Анжеліка Юліанівна 
(за згодою);

22. Прідьма Діана Василівна (за згодою);
23. Яцюк Олег Іванович (за згодою).

Проєкти, за якими  будуть прийняті 
позитивні рішення комісії, у подаль-
шому проходитимуть відкрите голосу-
вання. 

Кожен зможе віддати свій голос за той 
проект, який на його думку вкрай необ-
хідний громаді. 

Нагадаємо, вперше громадський бю-
джет було реалізовано у 2018 році.

ВиКонКом

Послуги стають ближчими

Члени виконавчого комітету Бучанської міської ради підтримали проєкт 
рішення про придбання приміщення для розміщення Амбулаторії групо-
вої практики в районі вулиць Амосова, бульв. Л.Бірюкова, вул.Вишнева (у 
житловому комплексі «Київський»).

– Така практика розміщення мережі 
амбулаторій безпосередньо у мікро-
районах та населених пунктах гро-
мади наближує надання медичних по-

слуг до жителів, створює комфортні 
умови для пацієнтів, – переконаний 
Бучанський міський голова анатолій 
Федорук.

Головний лікар Бучанського центру 
первинної медико-санітарної допомоги 
оксана Джам повідомила, що обране 
приміщення відповідає всім вимогам. 
А також розповіла, що у приміщенні по 
вулиці  Катерини Білокур (мікрорайон 
Мельники), де буде ще одна амбулато-
рія, ремонтні роботи на завершальному 
етапі. Тут планується розмістити, окрім 
кабінетів сімейних лікарів, лаборато-
рію, аби пацієнти на місці отримували 
результати.

Нагадаємо, незабаром очікуємо від-
криття амбулаторії в Мироцькому.

У планах – нові амбулаторії в громаді

аКтуально

ДОпОмОга рОДинам герОїв
25 родин загиблих учасників АТО/
ООС отримають матеріальну до-
помогу на ремонт житла.

Підтримка тих, хто опинився в 
складних життєвих обставинах, 

людей з інвалідністю, одиноких, ді-
тей-сиріт, позбавлених батьківського 
піклування – це багаторічна допомога 
відповідно до програми «З турботою 
про кожного».

Війна на сході посиротила дітей, 
забрала синів у батьків, чоловіків – у 
дружин, братів – у сестер. 

Бучанський міський голова 
анатолій Федорук під час кожної зу-
стрічі з родинами загиблих Героїв дя-
кує за мужність і щоразу наголошує, 
що наш обов’язок не залишити їх без 
турботи і підтримки.

Не забуваємо про них на свята, турбу-
ємося і про будні, вирішення життєвих 
проблем. Тож виконавчим комітетом 
ухвалено рішення щодо призначення 
матеріальної допомоги у вигляді одно-
разової грошової виплати родинам за-
гиблих учасників АТО/ООС.

Затверджено Положення про по-
рядок надання адресної матеріальної 
допомоги жителям Бучанської міської 
територіальної громади.

Відповідно до розробленої та ух-
валеної  міської комплексної цільо-
вої програми «Соціальна підтримка 
учасників  АТО/ООС  та членів  їх 
сімей,  учасників  Революції Гідності 
та членів їх сімей» на 2020-2022 рр. 
таку грошову  виплату отримають 
25 родин на загальну суму 1 млн 250 
тис. грн на ремонт житла: кушнірук 
о.м., Устименко в.Ф., Пасічник 
а.І., Присухіна Н.в., антоненко 
м.Ю., Гончарук в.С., Яворська 
Н.а., Бочарова І.а., Жембровська 
Д.С., Сабліна Н.м., Блонська Н.о., 
Зелінська а.м., Галва е. а.,  Дубчак 
Н. І.,  Гнатюк о. Г.,  Іванова в. м., 
Дешко о. С., ковнацький м. Л., 
Гайдученко Н. Я., Гайдученко о. о., 
Гриб Т.а.,  Попадько Л. П.,  кушнір Л. 
П., волочаєва Ю. в., Телюк о. Л. 

Дякуємо за мир! Слава Героям!
Пресслужба Бмр
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еКОЛОгіЯ

ДоВКіллЯ

ОнОвиЛи зеЛену Красу
Працівники комунального під-
приємства «Бучазеленбуд» не 
чекають офіційно оголошених 
двомісячників із прибирання те-
риторій громади.

Вони постійно дбають, аби на ву-
лицях і дорогах, у парках і скверах  

були короновані дерева і будь-які на-
садження не завдавали незручностей 
жителям.

Поки погода не підкидає нових ви-
пробувань – розчистили насадження 
на Алеї Слави.

Підвищення цін на комірне було 
прогнозованим - адже меморандум 

із МВФ, підписаний уже новою владою 
в травні минулого року, передбачає 
зростання ціни на газ до 12 грн за куб. 

Тепер ціну за газ підняли аж до 10 
гривень, але, злякавшись народних 
протестів, влада терміново переграла 
це рішення і «знизила» тариф до 6,99 
гривень за кубометр. Проте ця знижка 
тимчасова і закінчиться з опалюваль-
ним сезоном в кращому випадку, а в 
гіршому - після завершення локдауну. 
А це, як зазначив політичний експерт 
Костянтин Матвієнко, призведе до «іде-
ального шторму, який одночасно живи-
тимуть економічні, соціальні, політичні 
та військові чинники».

Крім того, навіть ця терміново «зни-
жена» ціна є завищеною як мінімум 
утричі. Адже Україна має значні обсяги 
дешевого газу власного видобутку, а та-
кож підземні газові сховища, наповнені 
вщент ще влітку, коли імпортний газ 
коштував в рази менше, ніж тепер.  

На захист людей знову прийшла лі-

дер «Батьківщини» Юлія Тимошенко.  
Вона не лише назвала зухвале підви-
щення знущанням над українцями, а й 
запропонувала альтернативний план - 
не підвищувати, а навпаки, знижувати 
тарифи.

Експерт Дмитро Корнійчук визнав 
його реальним механізмом зниження 
ціни в рази.

У чому ж полягає план Тимошенко?
Закачаний влітку в наші сховища газ 

слід постачати по ціні закупівлі, а це не 
більше 4 грн за куб. Це знизить втричі 
тариф не лише на газ, а й на опалення 
та електрику. Так виглядає компетент-
ність.

Газ українського видобутку спряму-
вати на потреби людей. Член команди 
«Батьківщини» Олексій Кучеренко на-
водить офіційну статистику - навіть 
зараз, з усіма витратами, максималь-
на його ціна 2 грн за куб. Так виглядає 
справедливість.

План дій від Юлії Тимошенко - більш 
значущий та ефективний, ніж всі недо-
ладні, непрофесійні та відверто корум-

повані плани уряду. Так виглядає вива-
жена сила.

За цим стоїть послідовність та реаль-
ний досвід. 

Уряд Юлії Тимошенко у 2008-2009 
роках теж діяв під час кризи та панде-
мії, вів важкі перемовини із МВФ. Але 
точно не здавав інтересів українців, не 
розпродував країну та не ліз у боргову 

яму. Тоді українська родина платила за 
комірне всього 7% від свого доходу, а 
зараз багато в кого і цілої зарплати не 
вистачить на грабіжницькі тарифи.

Юлія Тимошенко і є тим зразком 
компетентності та впевненості, який 
робить її реальною, дієвою, народною і 
національною альтернативою.

За матеріалами преси

з ПросторіВ інтернетуПодолати тарифний геноцид: 
план дій від Юлії Тимошенко
Новий рік українцям відсвяткувати завадила не лише пандемія та запро-
ваджений поспіхом локдаун, який не стільки рятує від коронавірусу, скіль-
ки добиває малий бізнес - і це не дивлячись на активні протести ФОП. Уже в 
перші дні року уряд різко підняв ціни на газ, опалення та електрику. Меш-
канці Лубен не витримали і перекрили дороги, показавши приклад іншим 
областям. І хоч влада перелякалась та пішла на зниження ціни на газ - це 
ненадовго. Ціни все одно виростуть, якою б «косметикою» влада не маску-
вала свою політику. На захист українців першою стала Юлія Тимошенко, 
яка закликала місцеві ради вимагати від уряду антикризового плану - і за-
пропонувала свою альтернативу.

благоустрій

випрОбуваннЯ прирОДи 
витримаЛи
Щойно розпочалися снігопади, 
вся комунальна техніка працюва-
ла і вдень, і вночі на різних марш-
рутах. Першочергово обробляли 
складніші ділянки дороги, ті, яки-
ми курсує громадський транс-
порт. А також залізничні переїзди. 
На деякі вулиці, через продовжен-
ня снігопаду, доводилося повер-
татися вдруге.

Вулиці, парки і сквери розчищені 
від снігу і чекають жителів на про-

гулянку. 

Подбали про 
тепло і затишок
Сильні морози – це випробовування 
для всіх. І для перевірки доброти і 
людяності в тому числі. У Бучанській 
громаді після повідомлення про мож-
ливість сильних морозів та усклад-
нення погодних умов організували 
пункти обігріву. Тож всі бажаючі мали 
можливість зайти в тепле приміщен-
ня, випити чаю, погрітися.

Працювали 17 пунктів обігріву: у 
кожному населеному пункті облад-

нано окремі кімнати, у старостинських 
округах готові зігріти чаєм і кавою, 
пригостити печивом. Що приємно, по-
грітися можна було не лише в адміні-
стративних будівлях, а й у приватних, 
небюджетних організаціях.

турбота

ПризначеннЯ

Андрій Ткач – 
очільник поліції 
Бучанського 
району
Начальник Головного управління На-
ціональної поліції в Київській області 
полковник поліції Андрій Нєбитов 
представив Андрія Ткача – начальни-
ка Бучанського районного управлін-
ня ГУ НП в Київській області.

Узаході взяли участь Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук, голо-

ви територіальних громад новостворе-
ного Бучанського району.

Андрій Нєбитов наголосив на необхід-
ності тісної співпраці між очільником 
поліції та громадами району для забез-
печення високого рівня безпеки жителів 
району, а також зменшення злочинності 
та зростання довіри до органів поліції. 

За його словами, Бучанське районне 
управління поліції буде розташовувати-
ся у місті Боярка. У той же час розгляда-
ється актуальне питання відкриття від-
ділу поліції в Бучанській ОТГ.

– Поліція буде максимально відкрита 
до діалогу з громадянами, з суспільством 
та зі ЗМІ, –  зазначив Андрій Ткач. – Ми 
докладемо максимум зусиль, щоб кожен 
мешканець Бучанського району відчував 
себе в безпеці.

ноВобуДоВа

відкрито 
цілодобовий 
супермаркет 
Напередодні нового року в Бучі за-
працювaв новий магазин АТБ 24/7. 

Адреса закладу: вулиця Вокзальна, 
71 (на кругу біля зупинки маршрут-

ки №3 (Ірпінь-Буча).
Нагадаємо, нещодавно відкрили две-

рі і працюють McDonald’s та  другий ма-
газин NOVUS.
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За рішенням комісії Державної служби 
якості освіти України вони визначені 

тими, що за результатами пройшли серти-
фікацію на високому рівні! Це надзвичайно 
велике досягнення, адже у пілотній добро-
вільній сертифікації вчителів початкової 
школи 2020 року взяли участь 1591 настав-
ники з усієї України, а пройшли сертифіка-
цію 902, серед яких і викладачі Бучанської 
спеціалізованої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ст. №5 з поглибленим вивченням іно-
земних мов.

«Це був надзвичайний рік, коли осві-
тянська спільнота, як і решта суспіль-
ства, зазнала величезного впливу пандемії 
COVID-19. І я хотів би подякувати нашим 
учителям, керівникам закладів освіти та 
всім, хто працює в освіті, за їхні героїчні 
зусилля», – зазначив Сергій Шкарлет, мі-
ністр освіти і науки України.

Він підкреслив, що запорукою успішної 
реалізації реформи «Нова українська шко-
ла»  є професійно підготовлені за новими 
стандартами освітяни. Сертифікація–2020 складалась із трьох ета-

пів, порядок яких було змінено порівняно із 
сертифікацією 2019 року.

Перший етап – незалежне тестування – від-
бувся 29 лютого. В ньому взяли участь 1552 
педагоги. За результатами тестування 1045 
вчителів продовжили участь у проєкті.

Наступний етап – подання анкет самооці-
нювання та їх вивчення Державною службою 
якості освіти – тривав з 25 березня до 13 квітня. 
Його успішно здолали 1040 педагогів.

Строки проведення третього етапу – 
вивчення практичного досвіду роботи – 
було змінено через карантин і пандемію 
COVID-19. Водночас розпочали роботу над 
альтернативними моделями його проведен-
ня, й згодом внесли зміни до методики та 
інструментарію вивчення.Цей етап, який 
відбувався з використанням електронних 
платформ, передбачав оцінювання 10 профе-
сійних компетентностей, які розкривалися 
через 25 показників.

Основними методами збирання інфор-
мації були:

 − анкетування директора та заступника 
директора школи, а також керівника ме-
тодичного об’єднання, до якого входить 
учасник сертифікації;

 − інтерв’ю з учасником сертифікації за орі-
єнтовним переліком питань;

 − аналіз і розв’язування учасником 
сертифікації педагогічних ситуацій 
(кейс-завдання).

«Педагоги, які успішно пройшли сер-
тифікацію, отримають 20% надбавку 
до заробітної плати. Крім того, успіш-
не проходження сертифікації зарахову-
ється також як проходження чергової 
або позачергової атестації педагогічним 
працівником, а також є підставою для 
присвоєння йому відповідної кваліфікацій-
ної категорії та педагогічного звання», –  
зазначив очільник МОН.

БН скористалися нагодою, аби поспіл-
куватися з кожним із вчителів Бучанської 
школи №5, що на високому рівні пройшли 
сертифікацію, та дізналися про їхні відчут-
тя та емоції, зусилля, сподівання та очіку-
вання від проходження такого нелегкого 
випробування.    

олена Самолюк:
– Коли ми з колегами готувалися до 

сертифікації, то опрацьовували неймо-
вірно великий спектр тем. Зокрема під 
час здачі зовнішнього незалежного оці-
нювання треба було обов’язково пока-
зати багатий обсяг знань. Для цього ми 
опрацювали всю величезну нормативну 
документацію, яка стосувалася Нової 
української школи. Під час проходження 
останнього етапу ми здавали екзамен, де 
було дуже багато питань в усіх галузях, 
які треба було розкрити. Тому старанно 
готувались, оновлювали у пам’яті багато 
інформації. Звісно добре допомагав досвід 
роботи. Було цікаво!

олена рудакова:
– Я та мої колеги у постійному пошуку но-

вих знань та досвіду. Зокрема мені цікаві різ-
номанітні курси, онлайн-вебінари, тощо. Тож 
сертифікація – це новий неоціненний досвід у 
житті кожного із нас. Також було велике ба-
жання перевірити себе, як спеціаліста, та про-
йти об’єктивну перевірку та оцінку не лише 
нашими колегами, а й державою. І звичайно 
це певна сходинка саморозвитку і самоствер-
дження як особистого, так і професійного. 

Світлана краснова:
– Цікаво було взяти участь у сертифікації, 

після якої, звичайно, моя самооцінка підвищи-
лася. Однак я дуже хвилювалася, через те, що 
матеріал був різних наукових категорій і че-
рез те, що давно вчила, довелося пригадувати 
навіть матеріал, який вивчала колись в ін-
ституті. До іспитів ми з колегами дуже добре 
готувалися. Зокрема створили невеличку гру-
пу та збиралися для вивчення великого об’єму 
тем, ділилися один з одним різною інформаці-
єю, яку пам’ятала кожна з нас, та обговорю-
вали різні питання. Це був безцінний досвід!

марина ковшар: 
– Було надзвичайно цікаво поспілкуватися з 

вчителями з інших шкіл. А ще мені дуже сподо-
бався третій етап сертифікації, де ми спілкува-
лися з експертами. Це був цікавий діалог між те-
оретиком та практиком. Я була в захваті. На 
цьому етапі я щаслива, тому що досягла успіху! 
Однак на початку звісно дуже хвилювалася. Та 
була мета випробувати власні сили, вміння та 
знання. Такий крок я зробила передусім для своєї 
самовпевненості та довела собі що зможу!

Світлана Тенетко:
– Сертифікація особисто для мене – це за-

цікавленість вчителя у навчально-виховному 
процесі та готовність до впровадження інно-
вацій. Було нелегко. Готуватися треба було 
досить наполегливо, та ми з колегами стара-
лися і допомагали один одному. Завдяки цьо-
му досягли бажаного результату. Особисто 
для мене став випробуванням третій тур, 
що проходив онлайн, де потрібно було пока-
зати себе більше теоретиком, а я почуваюся 
здебільшого практиком. Однак я подолала всі 
труднощі й досягла поставленої мети. Своїм 
колегам, які не проходили сертифікацію, ра-
джу пробувати і досягати! Це не тільки про-
фесійний ріст, а й особистий!

Ми впевнені, що вся громада пишається 
цими професіоналами, і бажаємо успішно 
продовжувати свій саморозвиток та профе-
сійне зростання!

Підготувала Тетяна Домарєва

ЄДина рОДина

осВітаУчителі-професіонали – гордість громади!

Вітаємо педагогів Бучанської школи №5, а саме Олену Самолюк, Олену Руда-
кову, Світлану Краснову, Марину Ковшар та Світлану Тенетко з проходжен-
ням сертифікації-2020, до якої вони поставилися з усією відповідальністю, 
розуміючи важливість реалізації реформи Нової української школи та буду-
чи готовими до професійного вдосконалення, саморозвитку та самоосвіти!

Сертифікація – це зовнішнє оціню-
вання професійних компетентностей 
учителів. Мета сертифікації – виявити 
і заохотити вчителів з високим рівнем 
майстерності, які володіють мето-
диками компетентнісного навчання 
і новими освітніми технологіями та 
сприяють їх поширенню.

Сертифікація передбачає:
 − оцінювання фахових знань та умінь 
учасників сертифікації шляхом їх 
незалежного тестування;

 − самооцінювання учасником серти-
фікації власної педагогічної майс-
терності;

 − експертне оцінювання професій-
них компетентностей учасників 
сертифікації шляхом вивчення 
практичного досвіду їхньої роботи.

Етапи та правила сертифікації
У 2020 році реєстрація для участі 

у сертифікації тривала 15-31 січня. 
Протягом цього часу 1711 вчителів 
подали заявку на реєстрацію. За ре-
зультатами опрацювання надісланих 
вчителями документів, Український 
центр оцінювання якості освіти заре-
єстрував 1591 учасника сертифікації, 
заявки яких відповідали вимогам.

 ◆ Бабинці

Плекаймо родину
Напередодні локдауну учням 5-го 
класу Бабинецької школи випала 
нагода стати юними істориками та 
дослідити власний родовід, адже 
найціннішим скарбом у житті лю-
дини є родина.

Історія кожної сім’ї – це маленька 
частина історії всієї країни, тому 

основою її вивчення є повага до сво-
їх предків. Ці знання необхідні хоча б 
для того, щоб не повторювати помилок 
представників свого роду, переймати їх 
досвід і хороші традиції.

Дуже багато людей мають потребу 
відчути зв’язок зі своїм корінням. Такий 
зв’язок потрібен перш за все для отри-
мання внутрішньої сили і мудрості. Адже 
в кожному роді є свої чудові особистості, 
герої, на яких хочеться бути схожими, – 
впевнена заступник директора школи з 
виховної роботи Антоніна Шома. – Крім 
того, знання про діяльність своїх пред-
ків пояснює бажання займатися певною 
справою, допомагає обрати професію і 
навіть знайти покликання.

Тож, щоб не стати чужинцем, люди-
ною без роду і племені, треба вивчати 
та шанувати свій рід, завжди нести у 
серці любов до своїх рідних та близь-
ких.

 ◆ Луб’янка

Танцювальні 
вітання
В актовому залі місцевої 
школи із зимовими свята-
ми привітали вихованці 
театрально-хореографіч-
ного гуртка Бучанського 
центру позашкільної ро-
боти.

 ◆ Гаврилівка

Захопливе шкільне життя
У межах декади трудового навчання, образотворчого та музичного мис-
тецтва напередодні локдауну в Гаврилівській школі провели різноманітні 
цікаві та розвиваючі заходи.

Один із таких КВК «Знавці обра-
зотворчого мистецтва», який 

організувала Негода Л.М. з учнями 
5-А та 5-Б класів. Впродовж конкур-
су школярі мали нагоду пройти пев-
ні станції: «Представлення команд», 
«Інтелектуальна», «Склади слова», 
«Практичне завдання», «Домалюй», 
«Фантастична істота», «Конкурс капі-
танів».

Окрім цього в освітньому закладі 
були організовані дві  виставки твор-
чих робіт учнів: «Моє захоплення» та 
«Творимо від душі».
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Понедіок, 25 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,10:55,3:10 енеїда.
6:30 м/ф «Круглячок».
6:40 м/ф «лисичка з качалкою».
6:50 м/ф «лiтачок лiп».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:15,2:15,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,1:45,2:
45 суспiльна студiя.
9:30,0:25 т/с «гранд готель». (12+).
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,23:40,2:40,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «Iмперiя». (16+).
17:25,21:45 Д/с «боротьба за 
виживання».
18:55 Д/с «неймовiрне мiсто». 
сiнгапур.
19:55 Д/с «суперчуття».
20:25 Д/с «Дикi тварини».
22:10 Д/с «свiт дивовижних тварин».
23:45 Перша шпальта.
4:05 Д/ф «Капелани».
5:15 Погода.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:40 «тсн».
9:25,0:55,5:35 «життя вiдомих людей».
11:15,12:20,14:15 мелодрама 
«анжелiка - маркiза янголiв».
14:25 мелодрама «чудова анжелiка».
17:10 т/с «жiнка». (12+).
20:30 Комедiя «знайомство з 
батьками».
22:40 Комедiя «знайомство з 
Факерами». (16+).

Iнтер
2:30 «легенди бандитської одеси».
3:15 Х/ф «Шербурзькi парасольки».
5:00 «телемагазин».
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:05,18:00,19:00 «стосується кож-
ного».
12:25 Х/ф «граф монте-Крiсто».
16:05 «чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
(16+).
23:55 т/с «Пригадати молодiсть 6». 
(12+).
1:50 т/с «Два серця». (12+).

ICTV
4:55 скарб нацiї.
5:05 еврика!
5:10 служба розшуку дiтей.
5:15 громадянська оборона.
6:05 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10,2:05 анти-зомбi.
11:05 секретний фронт.
11:45,13:15 Х/ф «обладунок бога».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:10 Х/ф «обладунок бога 2: 
операцiя «Кондор».
16:25 Х/ф «Вiкiнги проти прибульцiв». 
(16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:05,21:25 Х/ф «злочинець». (16+).
22:55 свобода слова.
0:05 Х/ф «секретнi агенти». (16+).

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.

6:00 м/с «том i Джерi».
7:20,15:00 орел i решка.
8:20 т/с «надприродне». (16+).
10:10 Вар`яти. (12+).
11:20 Х/ф «Вуличнi танцi».
13:20 Х/ф «Вуличнi танцi 2».
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 Х/ф «на драйвi». (16+).
23:10 Х/ф «Вечiр судного дня». (16+).
1:10 Х/ф «Вуличнi танцi: Всi зiрки».
2:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:15,5:55 т/с «Коли ми вдома».
8:50 битва екстрасенсiв. (16+).
13:25,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:50,18:05 т/с «слiд». (16+).
18:15 супермама.
20:15,22:50 т/с «Два полюси любовi». 
(16+).
1:15 т/с «анна-детектив». (12+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:40 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:45 свекруха або невiстка.
11:40,4:30 реальна мiстика.
13:40,15:30,5:30 агенти 
справедливостi. (12+).
17:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «жiночий лiкар 5», 25 i 26 
с. (16+).
23:10 т/с «Хлопчик мiй», 1 i 2 с. (12+).
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «Хлопчик мiй». (12+).

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 Вiдкритi уроки.
11:00 т/с «уряд», 10 с. (16+).
12:00,17:00,19:00,20:00,23:00 Київ. 
NewsRoom.
16:00 т/с «серцебиття», 10 с. (12+).
16:45,18:50,1:50 смак дня.
16:50,1:55 Просто кияни.
18:00 Д/с «браво, шеф», 5 с.
19:10 т/с «серцебиття», 11 с. (12+).
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «уряд», 11 с. (16+).
23:10 лото.
23:15 Д/с «браво, шеф», 6 с.
0:05,5:30 тут i зараз.
1:00 Д/с «Переказана iсторiя», 3 с.
2:00,4:30 Цивiлiзацiя Incognita.
3:00 життєвi iсторiї.
6:30 Веселi саморобки.

вівторок, 26 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,10:55,3:35 енеїда.
6:30 м/ф «люлька миру».
6:40 м/ф «маленький великий пес».
6:50 м/ф «найменший».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:15,2:15,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,1:45,2:
45 суспiльна студiя.
9:30,0:25 т/с «гранд готель». (12+).
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,23:40,2:40,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «справжня гра престолiв». 
(16+).
17:25 схеми. Корупцiя в деталях.
18:55 Д/с «тваринна зброя».
19:55,23:45 Д/с «суперчуття».
20:25 Д/с «Дикi тварини».
21:45 нашi грошi.
22:10 Д/с «свiт дивовижних тварин».

4:25 Д/ф «Iспит на людянiсть». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:40 «тсн».
9:25,0:20,5:35 «життя вiдомих людей».
12:20,14:15 мелодрама «анжелiка i 
король».
14:55 мелодрама «невгамовна 
анжелiка».
17:10 т/с «жiнка». (12+).
20:30 Комедiя «знайомство з 
Факерами 2». (16+).
22:20 бойовик «Джек раян: теорiя 
хаосу». (16+).

Iнтер
3:25,18:00,19:00 «стосується кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:05 т/с «мене звати мелек 2». (12+).
12:25 Х/ф «ательє Фонтана - сестри 
моди».
14:40,15:35 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
(16+).
23:55 Х/ф «Вiзит iнспектора».
1:35 т/с «Два серця». (12+).

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:35,20:15 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 багач - бiдняк.
11:05,1:25 секретний фронт.
12:00,13:15 Х/ф «секретнi агенти». 
(16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:45,16:15,21:20 т/с «нюхач». (12+).
17:05 Х/ф «найманий убивця». (16+).

18:45,21:00 Факти. Вечiр.
23:10 Х/ф «28 днiв потому». (18+).

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:20,15:00 орел i решка.
8:20 т/с «надприродне». (16+).
10:10 Вар`яти. (12+).
10:50 Х/ф «гостя». (16+).
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 Х/ф «Крутi стволи». (16+).
23:00 Х/ф «загорнути в асфальт». (18+).
2:00 т/с «Шлях чарiвника». (16+).
2:45 зона ночi.

СТБ
5:15,5:50 т/с «Коли ми вдома».
8:50 битва екстрасенсiв. (16+).
13:25,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:50,18:05 т/с «слiд». (16+).
18:15 супермама.
20:15,22:50 т/с «тiльки скажи». (12+).
1:05 т/с «анна-детектив». (12+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:40 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:45 свекруха або невiстка.
11:40,4:30 реальна мiстика.
13:40,15:30,5:30 агенти 
справедливостi. (12+).
17:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «жiночий лiкар 5», 27 i 28 
с. (16+).
23:10 Контролер.
23:50 т/с «торкнувшись серця», 1 i 2 
с. (12+).
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «торкнувшись серця». (12+).

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 Вiдкритi уроки.
11:00 т/с «уряд», 11 с. (16+).
12:00,17:00,19:00,20:00,23:00 Київ. 
NewsRoom.
16:00 т/с «серцебиття», 11 с. (12+).
16:45,18:50,1:50 смак дня.
16:50,1:55 Просто кияни.

18:00 Д/с «браво, шеф», 6 с.
19:10 т/с «серцебиття», 12 с. (12+).
22:00 т/с «уряд», 12 с. (16+).
23:10 лото.
23:15 Д/с «браво, шеф», 7 с.
0:05,5:30 тут i зараз.
1:00 Д/с «мисливцi за скарбами», 1 с.
2:00,4:30 Цивiлiзацiя Incognita.
3:00 життєвi iсторiї.
6:30 Веселi саморобки.

Середа, 27 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,10:55,3:35 енеїда.
6:30 м/ф «найсправжнiсiнька 
пригода».
6:40 м/ф «Про порося, яке вмiло грати 
в шашки».
6:50 м/ф «неслухняна мама».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:15,2:15,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05,12:01,13:10,18:20,1:45,2:
45 суспiльна студiя.
9:30,0:25 т/с «гранд готель». (12+).
11:25 телепродаж.
12:00 Хвилина мовчання: День пам`ятi 
жертв голокосту.
15:10,21:35,23:40,2:40,5:50 спорт.
15:20,21:45 «голокост. засвiдчений 
злочин».
16:30 т/с «справжня гра престолiв». 
(16+).
17:25 нашi грошi.
18:55 Д/с «тваринна зброя».
19:55,23:45 Д/с «суперчуття».
20:25 Д/с «Дикi тварини».
22:35 Д/с «боротьба за виживання».
4:25 Д/ф «Вiйна на нульовому 
кiлометрi». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:40 «тсн».
9:25,0:55,5:35 «життя вiдомих людей».
11:00,12:20 мелодрама «анжелiка i 
султан».
13:25,14:15 Драма «Парфумер: iсторiя 
одного вбивцi». (16+).
17:10 т/с «жiнка». (12+).
20:30 бойовик «люсi». (16+).
22:05 бойовик «червоний горобець». 

(16+).

Iнтер
3:20,18:00,19:00,2:40 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,6:05,22:05,23:55 «слiдство 
вели...» з л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:05 т/с «мене звати мелек 2». (12+).
12:25 Х/ф «ательє Фонтана - сестри 
моди».
14:40,15:35 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
(16+).
23:00 «аушвiц. Iнструкцiя з незасто-
сування».
0:45 т/с «Пригадати молодiсть 7». 
(12+).

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:35,10:10 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
11:15,13:15 Х/ф «Полiт Фенiкса». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:00,21:25 т/с «нюхач». (12+).
16:15 Х/ф «Кавалерiя». (16+).
18:45,21:00 Факти. Вечiр.
20:15 секретний фронт.
23:15 Х/ф «28 тижнiв потому». (18+).
1:35 анти-зомбi.
2:50 Я зняв!

Новий канал
5:55,7:35 Kids` Time.
6:00 м/ф «микита Кожем`яка».
7:40 Х/ф «Драконячi перли: еволюцiя».
9:20 Х/ф «той, що бiжить у лабiринтi: 
Випробування вогнем». (16+).
12:00 Х/ф «той, що бiжить у лабiринтi: 
лiки вiд смертi». (16+).

22 січня 2021 року
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

ЩО ТАКЕ КІОКУшИНКАЙ
Кіокушинкай –  це стиль контактного 

карате, створений в 50-х роках минуло-
го століття. Демонструючи світові силу 
справжнього карате, кіокушинкай по-
ступово здобув популярність майже в 
усіх країнах, а згодом увійшов в основу 
багатьох контактних стилів карате.

У перекладі слово кіокушинкай озна-
чає «союз абсолютної істини» або «кінце-
ва реальність». Синтез цих понять роз-
криває основне значення цього стилю 
бойових мистецтв.

ПРО шКОлУ
Тетяна розповідає, що це надзвичайно 

видовищний вид спорту. Спортивні матчі 
(куміте) проходять у повному контакті без 
засобів захисту. Згідно з правилами, кіоку-
шинкай карате-до забороняє удари і дії, які 
можуть викликати серйозні проблеми зі 
здоров›ям: у спину, обличчя, шию.

– Ми представляємо міжнарод-
ну організацію The Phoenix Karate-do 
Kyokushinkai International, –  продовжує 
розповідь тренер. –  Особисто  я карате 
займаюсь уже більше 20 років, маю чор-
ний пояс 3 дан. У Бучі живу і викладаю 
діткам і дорослим з 2008 року. 

У 2015 разом із чоловіком Сенсеєм 
Юрієм Греком вона відкрила свою школу 
карате, де зараз займаються близько 100 
охочих, як каже сама Тетяна: «від 3 до 103 
років».

– Деякі учні разом з нами вже більше 
десятиріччя. Наприклад, Даніл Лінчук 
почав займатись Фінікс карате в 3 рочки, 
зараз йому 14, він має чорний пояс 1дан, 
переможець змагань та чемпіонатів різ-
них рівнів. У 2017 став призером Кубка 
світу з карате у Варшаві.

Крім того, після відкриття нової гімна-
зії в Бучі в 2020-му ми створили там гур-
ток карате.

– Тетяно,  наскільки популярний цей 
вид бойового мистецтва в Україні?

–  Назва стилю кіокушинкай у світі бо-
йових мистецтв вимовляється з повагою. 

Сьогодні його шанувальниками є понад 
12 мільйонів людей з більш ніж 120 країн 
світу. Серед них президенти, впливові по-
літики, кінозірки, відомі музиканти. 

–  Розкажіть про пояси, що означає 
колір кожного?

– Система вимог кіокушинкай є однією 
з найжорсткіших у світі, що відбивається 
на змісті іспитів на пояс. Колір пояса оз-
начає глибину карате. Білий колір симво-
лізує чистоту, синій –  колір неба на схо-
ді сонця, жовтий –  схід сонця, зелений 

–  квітку, коричневий –  зрілість, чорний 
–  мудрість. 

– А яка мета вашої школи?
– Одне з важливих завдань для мене –  ви-

ховати фізично, морально, духовно здоро-
ву людину. Зараз у світі молодь часто веде 
малорухливий спосіб життя, що негативно 
впливає на фізичний стан. Якщо людина з 
дитинства, з молодих років постійно й на-
полегливо дбає про своє здоров’я, вона в 
основу своєї життєдіяльності закладає такі 
стійкі корисні звички, навички, поведінку, 
спосіб мислення, сприйняття оточуючих і 
себе, які й визначають основний її напрям  
–  шлях здоров’я.

Тетяна розповідає, що шляхом практи-
ки ката вивчається традиційна техніка, 
яка використовується в боях. 

Розвиваються баланс, координація по-
дих і концентрація. У разі правильного 
виконання, ката є прекрасними фізич-
ними вправами і дуже ефективним спо-
собом загартувати тіло. Ката втілює ідею 
renma –  «завжди відточую» –  при ста-
ранній практиці ката рухи стають більш 
витонченими і бездоганними. Увага до 
кожної деталі, що необхідна для удоско-
налення ката, розвиває самоконтроль. 
Шляхом концентрації, самовіддачі і 
практики ви можете досягти вищого рів-
ня навчання.

ПОРАДИ ДлЯ БАТЬКІв
– А якщо дитина на тренуваннях не 

хоче займатись, як батькам перекона-
ти її?

– Першочергово, що потрібно зробити, 
це вмовити своє чадо прийти у спортзал, 
а там вже діло за тренером. Професійний 

викладач знає, чим мотивувати. А бать-
кам потрібно зрозуміти, що спорт дуже 
впливає на розвиток дитини і навіть 
працездатність. Адже чим менше вона 
рухається, тим повільніше відбуваються 
обмінні процеси. Також з’являється за-
йва вага, а це надмірне навантаження на 
серце та опорно-руховий апарат.

Тетяна розповідає, що батьки можуть 
допомогти адаптуватися дітлахам.

–  Якщо на дитину тиснуть, вона почи-
нає боротися з цим. Потрібно шукати під-
хід до сина і доньки, не наполягати. Якщо 
тато бачить: дитині важко, але дорогою 
додому говорить їй, що вона великий мо-
лодець, то юний спортсмен обов’язково 
піде на наступне тренування.

–  Щоб ви порадили тим батькам і 
дітям, які не можуть обрати напрям у 
спорті?

–   Головне, потрібно зрозуміти, до чого 
дитина тягнеться. Адже є такі малюки, які 
люблять побігати під час гри, а є забіяки. 
Ось останніх можна віддати на індивіду-
альні види спорту (бокс, боротьбу, фехту-
вання). Якщо дитина збирає навколо себе 
компанію під час забав, спробуйте її в 
ігрових видах спорту. Просто слідкуйте за 
її природною поведінкою, коли вона грає.

 –  Як світова пандемія вплинула на 
ваші спортивні плани?

–  2020 рік видався дуже важким для 
всіх спортсменів. Нам доводилося тре-
нуватися онлайн, постійно підтримувати 
дух наших бійців і мотивувати до трену-
вань вдома, але таки встигли досягти успі-
ху і привезти медалі в скарбничку Бучі.

ДОСЯГНЕННЯ
– Звичайно, кожен тренер прагне пе-

ремог для своїх учнів у змаганнях. Наша 
збірна команда налічує близько 20 чле-
нів, які беруть участь у виїзних змаган-
нях різного рівня. 

Наприклад, Софійка Лазаренко, їй сім 
років, почала займатись в три. З чоти-
рьох бере участь у змаганнях і впевнено 
йде до перемоги.

Відкритий турнір з Фінікс карате у мі-
сті Марганець приніс команді три «золо-
та», п’ять срібних медалей і одну «брон-
зу». Відкритий Чемпіонат з Кіокушинкай 
карате у місті Вишгород: два «золота», 
одне «срібло» і одну «бронзу». У відкри-
тому Чемпіонаті Дніпровського району 
міста Києва спортсмени здобули друге 
командне місце.

У кінці 2019 року команда побувала в 
Одесі на першості України з контактного 
карате, де участь брали 500 досвідчених 

спортсменів з 15 міст України. Там здо-
були одну золоту медаль, два «срібла» і 
одну «бронзу».

– Хтось із діток тільки робить свої пер-
ші кроки в спорті. Наприклад, у груд-
ні 2020-го  бучанські пташeнята Фінікс 
вперше брали участь у відкритому тур-
нірі з ката «KYIV WKMO KARATE KATA 
OPEN 2020». А завершували рік нашим 
закритим турніром з Фінікс карате у рід-
ній Бучі. Участь взяли 85 пташенят Фінікс 
з Бучі, Києва та Немішаєва. Кожен мав 
змогу випробувати свої сили та навички 
незалежно від віку чи рівня підготовки. 

Але найбільша наша гордість –  це наші 
дорослі учні. Мабуть, мрія і мета кожно-
го тренера –  виростити гідну зміну тих, 
хто зможе продовжити улюблену справу, 
розвивати організацію й надалі готувати 
майбутніх чемпіонів.

ПОчАТИ ЗАЙмАТИСЯ СПОРТОм 
НЕ ПІЗНО І ПІСлЯ 50 РОКІв

Ні для кого не секрет, що спорт корис-
ний для здоров›я. Про це свідчать ре-
зультати досліджень учених у багатьох 
країнах світу.

володимир Ігуменцев із Бучі довів, що 
почати реалізовувати мрію юності ніко-
ли не пізно. 

–  Розкажіть, як ви стали учнем шко-
ли «Фінікс Карате-до Кіокушинкай».

–  Почну з того, що, мабуть, це втілен-
ня моєї мрії. Річ у тому, що в 90-х роках 
нам заборонялося займатися бойовими 
мистецтвами, і ми робили це підпіль-
но. Тобто цей потяг, саме до такого виду 
спорту, я мав ще в юності.

Уже у 52 роки  дізнався про тандем двох 
тренерів –  Тетяни та її чоловіка Юрія. 
Тетяна знає все про карате до деталей і ви-
кладає основу на дуже високому рівні. А 
Юрій уже більше готує бійців до змагань.  
Володимир ділиться своєю великою раді-
стю, що потрапив на заняття саме до них. 

–  Хотів би відзначити дуже дружню і 
сімейну атмосферу на тренуваннях. Це 
надихає та дає заряд енергії.

–  Що вас стимулює не залишати 
тренування?

–  Дуже мотивує молодь, яка не дає зда-
тися. Шкода, що зараз юне покоління мен-
ше займається спортом. Більшість молоді 
в комп›ютерах, проте у нас в школі дуже 
сильні учні, які виступають на змаганнях 
чи тренуються виключно для себе. Я задо-
волений, що знайомий з ними. Володимир 
розповідає, що часто помічає, як спортс-
мени їхнього клубу незалежно від віку з 
легкістю відкладають мобільні телефони 
і повністю віддаються спорту.

–  Карате –  це історія не тільки про фі-
зичне виховання, це робота над своїм вну-
трішнім світом. Концентрація уваги над 
найголовнішим у житті без всіляких по-
дразників. Спочатку ця робота буде важ-
кою. Доведеться боротися зі спокусою не 
піти на тренування. Але через деякий час 
ви з подивом помітите, що у вас не виникає 
запитання — йти чи не йти. І це буде ваша 
перша перемога на спортивному шляху.

На думку фахівців ніколи не пізно змі-
нити свій спосіб життя і підвищити фі-
зичну активність. Навантаження завжди 
будуть корисні для роботи серця, а будь-
які вправи позитивно позначаться на 
якості життя.

Спілкувалась Ірина ПаЯСь

ОСОБИСТІСТЬТетяна Грек: 
«Кіокушинкай – та точка опори, 
яка необхідна в сучасному житті»
Сильна, спортивна та усміхнена  бучанка Тетяна Грек. Вона керівник «Фінікс 
Карате-до Кіокушинкай в Київській області». На базі цієї школи бойового 
мистецтва протягом багатьох років жінка займається з вихованцями. Вона 
з любов’ю розповідає про своїх спортсменів, їхні досягнення, добре пам’я-
тає перше знайомство з кожним і спільний шлях до успіху. Тетяна переко-
нана, що потрібно залишатися тренером доти, доки можеш сам показувати 
своїм учням позитивний приклад. А ще в неї немає таємниць успіху, а тільки 
безмежна любов до життя, своєї роботи та неймовірний оптимізм. Тетяна 
розповіла, як стала тренером, і свою думку: чому потрібно займатись спор-
том у будь-якому віці. Познайомила нас із найстаршим своїм колегою і дала 
поради батькам підростаючого покоління.

Володимир Ігуменцев (праворуч)
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ГРОМАдИ
ФОТОФАКТНа будівництві спорткомплексу

Давно ми не інформували вас про справи майбутнього Бучанського палацу 
спорту. Ви вже знаєте, що всі майданчики готові хоч завтра зустрічати спор-
тсменів. А що ж у самому приміщенні, – цікаво нам і, мабуть, вам.

Там будівельний бум, роботи продовжуються з облаштування глядацьких трибун, 
модернізації фасаду приміщення.

Східна астрологія приписує Бику прямолінійність. Бик наполегливо, але без фа-
натизму йде до мети, уособлює помірність, здатність ухвалювати оптимальні 

рішення для ситуації, що склалася в певний момент часу. Тому в 2021 році всім 
знакам доведеться стримуватися, особливо коли йдеться про прояв емоцій. 
Важливо, що Биком управляє розум, а не почуття, тому в 2021 році розум повинен 
бути на першому плані. Але не варто забувати і про інтуїцію.

2021 повинен принести в наше життя велику розміреність. Це буде період, щоб 
видихнути, озирнутися навколо і розглянути світ, що змінився. Щур встиг перево-
рушити всі правила, і тепер з`явиться тільки через 12 років. Тоді він знову внесе 
свої корективи, якщо щось йому прийдеться не до душі або не виконуватиметься 
відомий лише йому план.

Білий Металевий Бик покликаний побудувати на руїнах міцний, надійний фунда-
мент для нового світу. У цьому допоможуть властиві йому цілеспрямованість і хо-
лодний розрахунок. Щоб досягти успіху в цьому році, потрібно докласти зусилля, 
а не намагатися ухилятися. Удача відвернеться від тих, хто звик до легких грошей. 
І навпаки - нагорода знайде справжнього трудівника.
ОвЕН

Для вас рік обіцяє бути неймовірно 
успішним. Вам вистачить наполегливо-
сті, щоб не відступати перед трудноща-
ми, і упевненості в собі, щоб не відхиля-
тися від вибраного курсу. Овен, маючи 
чіткий орієнтир, зуміє досягти бажаної 
мети - якою б вона не була. Втім, для того, 
щоб бути успішним, Овну буде потрібен 
надійний партнер і порадник - обачний 
і далекоглядний. Наодинці йому не оси-
лити і половину того, що він може здійс-
нити у співпраці з однодумцем.

Рік не буде для Овна спокійним. Як 
в особистому житті, так і в роботі його 
чекає купа несподіванок, впоратися з 
якими він зможе, якщо зуміє стримува-
ти свою бурхливу вдачу, і думайте, що 
говорите людям. Дуже важливо зберіга-
ти хороші стосунки на роботі, з друзя-
ми, в сім`ї, у тому числі і зі старшими 
родичами.

Найрозумніша стратегія на 2021 рік 
- бути сміливим, але не безрозсудним; 

проявляти ініціативу, але не впирати-
ся рогами; бути наполегливим, але не 
впертим. Найскладнішим буде прийня-
ти те нове, що неминуче принесе Бик. 
Пам`ятайте: мрії здійснюються не завж-
ди саме так, як вам би цього хотілося. 
Але це не привід від них відмовлятися.

ТЕлЕцЬ
Безумовно, вам пощастило: фактично 

рідний брат і тому фаворит Бика, а зна-
чить, у 2021 році будете почуватиметься 
набагато комфортніше ніж інші. Рік обі-
цяє бути дуже успішним саме в тій сфе-
рі життя, яку він для себе поставить на 
перший план. Єдине, чого Тельцю може 
гостро не вистачати - це часу на відпо-
чинок. Зате вражень вистачить надовго. 
2021-й буде сповнений яскравих момен-
тів, які згодом перетворяться на дорого-
цінні перлини для шкатулки спогадів.

Уміння сильного духом Тельця спо-
кійно долати будь-які перешкоди допо-
може зміцнити своє суспільне станови-

ще і навіть спробувати себе в політиці, 
не кажучи вже про те, щоб укріпити свої 
позиції в сім`ї, робочому або будь-яко-
му іншому колективі.

Для Тельця 2021 - це рік великих мож-
ливостей. Головне, прагнути і мріяти.

БлИЗНЮКИ
Щоб не відбувалося навколо, у 2021 

році нудьга Близнюкам точно не за-
грожує! У рік Бика вас очікує багато 
цікавих і яскравих подій і сюрпризів. 
Можливо, не всі вони припадуть до 
душі, та буде з чого вибирати. Крім того, 
саме від вашої реакції на події, що від-
буваються, багато в чому залежатиме їх 
знак: плюс або мінус.

Головне - це готовність підлаштуватися 
до реалій життя і готовність змінювати-
ся самим. Наприклад, Близнюки можуть 
швидше за інших зрозуміти, що треба 
змінити місце роботи або піти на курси.

Характер допитливих, активних 
Близнюків в рік змін буде їм чудовим 
помічником. Навіть такі їх риси як не-
постійність і здатність легко змінювати 
свою думку в 2021 році спроможні забез-
печити їм конкурентну перевагу перед 
консервативнішими знаками зодіаку.

Цього року Близнюкам варто менше 
розраховувати на команду, а більше 
на себе. Варто дивитися з висоти, щоб 
побачити всю картину цілком, а в ній - 
розгледіти те найважливіше і найголов-
ніше, що приведе вас до успіху.

РАК
У 2021 ви опинитеся в посттравма-

тичному шоці після подій кризового 
2020. Якщо не хочете втратити рік дарем-

но, працюйте над своїми страхами. Раку 
слід переступити через минулі невдачі, 
щоб зробити цей рік продуктивним.

2021 не обіцяє бути простим. Якщо 
Рак знайде в собі сили діяти, а не від-
сиджуватися в тихій гавані, то Білий 
Бик готовий надати йому чимало мож-
ливостей як щодо кар`єри і фінансів, 
так і в особистому житті. Успіх Раку 
принесе його улюблена тактика - про-
сування маленькими кроками. 2021 чу-
дово підходить для навчання, здобуття 
себе в професії, зміцнення навиків, от-
римання авторитету серед колег – це 
буде ваша платформа добробуту на 
найближче десятиліття.

лЕв
2021 не стане однозначно поганим 

або хорошим: Леву і Бику непросто до-
мовитися, але все-таки немає нічого не-
можливого. Метал у назві року означає, 
що рішучість, відвертість і сила Лева 
йому стануть у пригоді. Проте Бику 
не сподобаються його зайва бравада. 
Стримавши свій запал, Лев зуміє роз-
шукати цікаві можливості там, де, зда-
валося б, їх немає. Природне чуття на 
гроші і вигоду можуть привести його до 
нестандартного джерела життєвих благ. 
Великих грошей рік не обіцяє, проте 
Лев буде ситий і зможе допомагати рід-
ним і близьким.

Левам-керівникам доведеться пе-
реглянути свої методи управління. Те 
саме стосується і глав сімейств - для їх-
нього авторитету є загроза. Вирішувати 
всі проблеми гучним риком не вийде.

Закінчення 
у наступному номері «БН»

АСТРОлОГІчНИЙ ГОРОСКОП

ЯКІ ЗмІНИ в жИТТІ ОБІцЯє 
НАм 2021 РІК? 
Спершу слід сказати, що він пройде під знаком Білого Металевого Бика , який 
за китайським календарем вступить у свої права 12 лютого 2021 року. У Ки-
таї цей образ ототожнюється з грошима. Та і взагалі Бик тварина працелюб-
на. Якщо грамотно підлаштуватися під його світосприйняття і принципи, то 
налагодити своє життя не буде важко - звичайно, доклавши до цього певні 
зусилля. І головне тут, що все обов`язково вийде, оскільки Металевий Бик да-
лекий від фаталізму і розраховує тільки на свої сили. Так слід поступати і нам.
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15:00 Х/ф «Хiтмен». (16+).
16:50 Х/ф «Хiтмен: агент 47». (16+).
18:40 Х/ф «Викрасти за 60 секунд». 
(16+).
21:00 Х/ф «Викрасти i продати». (16+).
23:00 Х/ф «тачка 19». (16+).
0:40 т/с «Шлях чарiвника». (16+).
2:25 служба розшуку дiтей.
2:30 зона ночi.

СТБ
4:35 битва екстрасенсiв. (16+).
13:30,14:50 т/с «слiпа». 
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:55,18:05 т/с «слiд». (16+).
18:15 супермама.
20:15,22:50 т/с «список бажань». 
(16+).
1:00 т/с «анна-детектив». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:40 
сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:45 свекруха або невiстка.
11:40,4:30 реальна мiстика.
13:40,15:30,5:30 агенти 
справедливостi. 
17:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «жiночий лiкар 5», 29 i 30 
с. (16+).
23:10 т/с «одна на двох», 1 i 2 с. 
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «одна на двох». 

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 Вiдкритi уроки.
11:00 т/с «уряд», 12 с. (16+).
12:00,17:00,19:00,20:00,23:00 Київ. 
NewsRoom.
16:00 т/с «серцебиття», 12 с. 
16:45,18:50,1:50 смак дня.
16:50,1:55 Просто кияни.
18:00 Д/с «браво, шеф», 7 с.
19:10 т/с «серцебиття», 13 с. 
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «уряд», 13 с. (16+).
23:10 лото.
23:15 Д/с «браво, шеф», 8 с.
0:05,5:30 тут i зараз.
1:00 Д/с «мисливцi за скарбами», 2 с.
2:00,4:30 Цивiлiзацiя Incognita.
3:00 життєвi iсторiї.
6:30 Веселi саморобки.

четвер, 28 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,10:55,3:35 енеїда.
6:30 м/ф «червона жаба».
6:40 м/ф «Що на що схоже».
6:50 м/ф «чудасiя».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:15,2:15,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,1:45,2:
45 суспiльна студiя.
9:30,0:25 т/с «гранд готель». 
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,23:40,2:40,5:50 спорт.

15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «справжня гра престолiв». 
(16+).
17:25 Програма з майклом Щуром. 
(16+).
18:55 Д/с «тваринна зброя».
19:55,23:45 Д/с «суперчуття».
20:25 Д/с «Дикi тварини».
21:45 схеми. Корупцiя в деталях.
22:10 Д/с «свiт дивовижних тварин».
4:25 Д/ф «Хто створив змiєвi вали?»

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:40 «тсн».
9:25,0:25,5:35 «життя вiдомих людей».
11:50,12:20,14:15 Комедiя «Iнша 
жiнка». (16+).
14:40 Комедiя «ранковий пiдйом». 
(16+).
17:10 т/с «жiнка». 
20:30 Комедiя «Як викрасти 
хмарочос». (16+).
22:30 трилер «на межi». 

Iнтер
4:55 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:05 т/с «мене звати мелек 2». 
12:25 Х/ф «Все або нiчого». (16+).
14:35,15:30 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
18:00,19:00,3:20 «стосується кож-
ного».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «речдок. особиста справа». 
(16+).
23:55 т/с «Пригадати молодiсть 7». 
1:55 Х/ф «буднi карного розшуку».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:00,13:15 Х/ф «аполло 13». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:15,16:15,21:20 т/с «нюхач». 
16:45 Х/ф «злочинець». (16+).
18:45,21:00 Факти. Вечiр.
20:15,2:15 анти-зомбi.
23:15 Х/ф «Дiвчина з тату дракона». 
(18+).
3:00 Я зняв!

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:20,15:00 орел i решка.
8:20 т/с «надприродне». (16+).
10:10,1:40 Вар`яти. 
11:00 Х/ф «на драйвi». (16+).
13:00 любов на виживання. (16+).

17:00,19:00 Хто зверху? 
21:00 Х/ф «овердрайв». 
23:00 Х/ф «16 кварталiв». (16+).
0:50 т/с «Шлях чарiвника». (16+).
2:45 служба розшуку дiтей.
2:50 зона ночi.

СТБ
5:15,5:50 т/с «Коли ми вдома».
8:50 битва екстрасенсiв. (16+).
13:30,14:50 т/с «слiпа». 
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
15:50,18:05 т/с «слiд». (16+).
18:15 супермама.
20:15,22:50 т/с «любов з ароматом 
кави». 
0:50 т/с «анна-детектив». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:45 свекруха або невiстка.
11:40,3:40 реальна мiстика.
13:40,15:30 агенти справедливостi. 
17:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «жiночий лiкар 5», 31 i 32 
с. (16+).
23:10 По слiдах.
23:50 т/с «чужий грiх», 1 i 2 с. (16+).
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «чужий грiх». (16+).

ТК «Київ»
7:00 ранок по-київськи.
10:00 Вiдкритi уроки.
11:00 т/с «уряд», 13 с. (16+).
12:00,17:00,19:00,20:00,23:00 Київ. 
NewsRoom.
16:00 т/с «серцебиття», 13 с. 
16:45,18:50,1:50 смак дня.
16:50,1:55 Просто кияни.
18:00 Д/с «браво, шеф», 8 с.
19:10 т/с «серцебиття», 14 с. 
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «уряд», 14 с. (16+).
23:10 лото.
23:15 Д/с «браво, шеф», 9 с.
0:05,5:30 тут i зараз.
1:00 Д/с «мисливцi за скарбами», 3 с.
2:00,4:30 Цивiлiзацiя Incognita.
3:00 життєвi iсторiї.
6:30 Дотик з ч. стенлi.

П’ятниця, 29 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,10:55,3:35 енеїда.
6:30 м/ф «свара».
6:40 м/ф «Парасолька на модному 
курортi».
6:50 м/ф «Парасолька i автомобiль».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,
23:15,2:15,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20,1:30,2:
45 суспiльна студiя.
9:30 т/с «гранд готель». 
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,23:40,2:40,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «справжня гра престолiв». 
(16+).

17:25,4:25 Перша шпальта.
18:55 Д/с «тваринна зброя».
19:55,23:45 Д/с «суперчуття».
20:25 Д/с «Дикi тварини».
21:45 Д/с «боротьба за виживання».
22:10 «герої україни Крути. Перша 
незалежнiсть».
0:25 Д/ф «Вибiр».
4:00 #Вукраїнi.
4:55 схеми. Корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30
,4:35 «тсн».
9:25,2:50,6:05 «життя вiдомих людей».
11:45,12:20,14:15 Комедiя «ранковий 
пiдйом». (16+).
14:45 Комедiя «блондинка в ефiрi».
17:10 т/с «жiнка». 
20:10,22:10 «лiга смiху».
0:15 бойовик «червоний горобець». 
(16+).
5:15 «свiтське життя. Дайджест».

Iнтер
4:05,18:00,3:00 «стосується кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25 «слiдство вели...» з л. Каневсь-
ким».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:05 т/с «мене звати мелек 2». 
12:25 Х/ф «Подруги мимоволi». (16+).
14:35,15:30,2:15 «речдок».
16:25 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
20:00 «Подробицi».
21:00 т/с «Шерлок».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,0:50 Факти.
4:50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10,20:10 Дизель-шоу. 
11:35,1:15 т/с «Вижити за будь-яку 
цiну».
12:45,15:45 Факти. День.
13:15,22:50 «на трьох». (16+).
13:25,16:15 Х/ф «Кавалерiя». (16+).
16:20 Х/ф «Каратель». (16+).
18:45 Факти. Вечiр.
2:25 Я зняв!

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:20 орел i решка.
8:20 т/с «надприродне». (16+).
10:10,2:00 Вар`яти. 
11:00 Х/ф «тачка 19». (16+).
12:40 суперiнтуїцiя. 
17:50 Х/ф «Викрасти за 60 секунд». 
(16+).
20:00 Х/ф «солт». (16+).
22:00 Х/ф «особливо небезпечний». 
(18+).
0:10 Х/ф «24 години на життя». (18+).
2:50 служба розшуку дiтей.
2:55 зона ночi.

СТБ
5:15 битва екстрасенсiв. (16+).
14:30,17:30,22:00 Вiкна-новини.
14:50,18:05 т/с «слiпа». 
20:15,22:50 т/с «сонячнi днi». 
0:55 т/с «анна-детектив». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:50 т/с «з мене досить». 
14:40 т/с «Пригадати себе», 1 i 2 с. 
15:30 т/с «Пригадати себе». 
20:10 «говорить україна».
21:00 свобода слова савiка Шустера.
0:00 т/с «Пiсля зими», 1 i 2 с. 
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «Пiсля зими». 
3:50 Х/ф «Курка».
5:25 реальна мiстика.

Субота, 30 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:35 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,23:45,2:10,3:30,5
:35 новини.
7:10 м/ф «уроки тiтоньки сови».
7:30 м/ф «Як козак щастя шукав».
7:40 м/ф «Як козаки на весiллi 
гуляли».
8:05 Д/с «суперчуття. особливий 
загiн».
9:05 Вiдтiнки україни.
9:40 т/с «снiгопад».

11:25 бiатлон. чЄ. Переслiдування 10 
км, жiнки.
12:15,17:20 Д/с «Дикi тварини».
13:20 телепродаж.
13:55 бiатлон. чЄ. Переслiдування 12,5 
км, чоловiки.
14:55 UA:Фольк. спогади.
16:00 мiста та мiстечка.
16:20 Полювання.
18:00 Х/ф «Iсус. бог i людина», 2 с. 
19:50 Д/с «свiт дикої природи».
21:25 Д/с «боротьба за виживання».
22:00 Х/ф «тюльпани для роуз».
0:10 Д/ф «блаженнiший». 
3:55,5:25 Погода.
4:00 Програма з майклом Щуром. 
(16+).
4:30 бюджетники.

Канал «1+1»
7:00,5:20 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
17:30,20:15 «Вечiрнiй квартал».
19:30,4:35 «тсн».
21:50 «жiночий квартал».
23:15,0:15 «свiтське життя. Дайд-
жест».
1:15,3:00 «лiга смiху».

Iнтер
4:30 «чекай на мене. україна».
5:40 «орел i решка. чудеса свiту».
6:35 м/ф.
6:55 Х/ф «буркотун». 
9:00 «готуємо разом. Домашня кухня».
10:00 «Корисна програма».
11:00 Х/ф «самотня жiнка бажає 
познайомитися».
12:50 Х/ф «Перш, нiж розлучитися».
14:20 Х/ф «Вийти замiж за капiтана».
16:00 Х/ф «здрастуй i прощавай».
18:00 т/с «несолодка пропозицiя», 
1 i 2 с. 
20:00 «Подробицi».
20:30 т/с «несолодка пропозицiя», 
3 i 4 с. 
22:20 «ювiлейний вечiр В. леонтьєва 
«Кращий назавжди».
0:30 Х/ф «тiльки любов». (16+).
2:15 Х/ф «Випадковий запис». (16+).
3:30 «орел i решка. Курортний сезон».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:30 еврика!
4:40 Факти.
5:05 т/с «Копи на роботi». 
6:55,8:25,10:00 «на трьох». (16+).
7:55,9:30 т/с «Вижити за будь-яку 
цiну».
10:50,13:00 т/с «нюхач». 
12:45 Факти. День.
16:40 Х/ф «мiсiя нездiйсненна». (16+).
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 2». 
(16+).
21:35 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 3». 
(16+).
23:50 Х/ф «ешер». (16+).

Новий канал
6:00,1:40 Вар`яти. 
8:15,9:55 Kids` Time.
8:20 м/ф “Феї”.
10:00 орел i решка.
12:00 у кого бiльше? 
14:00 м/ф «тачки 3».
16:00 т/с «сторожова застава».
19:10 Х/ф «Подорож до центру землi». 
21:00 Х/ф «Подорож 2: таємничий 
острiв». 
23:00 Х/ф «Крутi стволи». (16+).

СТБ
5:15,5:30 т/с «Коли ми вдома».
6:25,10:50 т/с «Кафе на садовiй». 
7:55 неймовiрна правда про зiрок.
13:10 т/с «сонячнi днi». 
17:00 Хата на тата. 
19:00 звана вечеря. 
1:10 Х/ф «мачуха».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,4:20 реальна мiстика.
11:00 т/с «замок на пiску». 
14:50 т/с «будинок, який...», 1 i 2 с. 
15:20 т/с «будинок, який...» 
20:00 головна тема.
21:00 Шоу «маска».
23:00 т/с «забудь i пригадай», 1-3 с. 

Неділя, 31 січня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:30 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:40,2:05,3:30,5
:35 новини.
7:10 м/ф «уроки тiтоньки сови».
7:30 м/ф «Парасолька на риболовлi».
7:40 м/ф «Парасолька на полюваннi».
7:50 м/ф «Як козаки кулiш варили».
8:15,3:55,5:25 Погода.
8:20,16:25 Д/с «Дикi тварини».

9:00 божественна лiтургiя 
Православної Церкви україни.
11:00 недiльна лiтургiя української 
греко-Католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса римсько-
Католицької Церкви в українi.
13:30 мiста та мiстечка.
13:55 бiатлон. чЄ. змiшана естафета.
15:15 бiатлон. чЄ. одиночна змiшана 
естафета.
16:05 студiя «бiатлон».
17:00 Давнi невидимi мiста. стамбул.
18:20 Д/с «незвiданий океан».
19:20 Д/с «масштабнi iнженернi 
помилки».
20:20 Д/с «свiт дикої природи».
21:25 Програма з майклом Щуром. 
22:00,4:00 Х/ф «герой мого часу». 

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. Вихiдний».
9:00 «лото-забава».
9:30,2:55 «свiт навиворiт».
15:40 бойовик «люсi». (16+).
17:30 трилер «на межi». (16+).
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «голос країни 11».
23:05 Комедiя «блондинка в ефiрi». 

Iнтер
5:00 м/ф.
5:35 Х/ф «знайомство за шлюбним 
оголошенням».
7:15 Х/ф «Принцеса спецiй».
9:00 «готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
13:05 т/с «речдок. особиста справа».
18:00 т/с «Детектив ренуар». 
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 т/с «Шерлок».

ICTV
4:45 скарб нацiї.
4:55 еврика!
5:00 Факти.
5:25 бiльше нiж правда.
6:15 анти-зомбi.
7:05 секретний фронт.
8:00 громадянська оборона.
8:55 т/с «таємнi дверi». (16+).
11:50,13:00 Х/ф «мiсiя нездiйсненна». 
12:45 Факти. День.
14:05 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 2». 
16:25 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 3». 
18:45 Факти тижня.
21:15 Х/ф «американський снайпер». 
23:45 Х/ф «28 днiв потому». (18+).

Новий канал
6:00 у кого бiльше? 
7:45,9:45 Kids` Time.
7:50 м/ф «тачки 3».
9:50 м/ф «Хербi: божевiльнi 
перегони».
11:50 т/с «сторожова застава».
15:00 Х/ф «Подорож до центру землi». 
16:50 Х/ф «Подорож 2: таємничий 
острiв». 
18:40 Х/ф «Шерлок Холмс». (16+).
21:00 Х/ф «Шерлок Холмс: гра тiней». 
23:40 Х/ф «особливо небезпечний». 

СТБ
5:20 невiдома версiя. Карнавальна нiч. 
5:55 невiдома версiя. Джентльмени 
удачi. 
7:00 невiдома версiя. Дiамантова 
рука. 
7:55 Х/ф «максим Перепелиця».
9:45 Х/ф «Вечори на хуторi поблизу 
Диканьки».
11:05 супермама.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 один за всiх. (16+).
22:05 Я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50 реальна мiстика.
9:50 т/с «спадкоємиця мимоволi». 
16:50 т/с «алмазна корона», 1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
21:00 т/с «алмазна корона». 
23:00 т/с «забудь i пригадай», 7-9 с. 

ТК «Київ»
8:00 ранок.
10:00 Веселi старти.
10:30 Д/с «мої друзi-тварини», 12 i 
13 с.
11:00 Х/ф «легенда багера Ванса». 
13:00,15:00,17:00 Київ. NewsRoom.
13:15 Концерт Queen.
14:45,17:45,19:45 Київськi iсторiї.
15:15 Х/ф «Флiрт зi звiром». (16+).
17:15,2:00,4:30 Цивiлiзацiя Incognita.
18:00 3х4.
19:00 Київ. NewsRoom. тижневик.
20:00 Х/ф «Вiнсент на шляху до моря».
21:30 тижневик. спорт.
22:00,23:00 Х/ф «мирний воїн». (16+).
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
0:10,5:30 тут i зараз.
1:00 Д/с «мисливцi за скарбами», 6 с.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 25–31 січня 2021 року

бланК ПереДПлати на 2021 ріК

*Втрачене військове посвідчення серія НГ № 47660, видане Національною гвар-
дією України на ім’я Рудик Олександр Борисович, вважати недійсним.

*Втрачений Атестат, виданий  Ірпінським міським відділом освіти на ім’я  
Кульчицька Юлія Анатоліївна серія КХ4114627312 та номер АС951801, вважати 
недійсним.
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дІлОВИй ТИЖдеНЬ З ПИТАНЬ РОЗмІЩЕННЯ РЕКлАмИ ЗвЕРТАЙТЕСЯ: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

Повідомлення про оприлюднення «Заяви про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки» – проєкту детального плану території під розміщення вироб-
ничого комплексу по вул.Кленовий Узвіз в с. Гореничі Києво-Святошинського ра-
йону Київської області.

З метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості на 
офіційному сайті Білогородської сільської ради за адресою https://bilogorodka.
com оприлюднено заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки 
– проекту детального плану території під розміщення виробничого комплексу по 
вул. Кленовий Узвіз в с. Гореничі Бучанського району Київської області.

Строк громадського обговорення заяви – 15 днів з дати даної публікації.
Пропозиції до проекту містобудівної документації приймаються в адмінбудівлі 

Білогородської сільської ради за адресою:  08140, Київська обл., Бучанський ра-
йон, c. Білогородка, вул. Володимирська, 33.

адміністрація сільської ради

ЗаЯва Про НамІрИ
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НОВА ЛІНІЯ» (ПрАТ «НОВА 

ЛІНІЯ)» (ЄДРПОУ 30728887) має намір отримати дозвіл на викиди забрудню-
ючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для виробничого 
майданчику, що знаходиться за адресою – 08292, Київська обл., м. Буча, вул. Нове 
шосе, 48.

ПрАТ «НОВА ЛІНІЯ» спеціалізується на обробці дерев’яних дошок. В атмосфер-
не повітря надходять наступні основні забруднюючі речовини: Натрію гідрооксид 
(натр їдкий, сода каустична, Формальдегід, Речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок недиференційованих за складом, Неметанові леткі органічні 
сполуки (НМЛОС) (Спирт етиловий), Кислота оцтова, Ацетальдегід, Акролеїн, 
Вінілхлорид, Сульфатна кислота (H2SO4) [сірчана кислота]. Сумарні валові вики-
ди забруднюючих речовин, що надходять в атмосферне повітря від стаціонарних 
джерел викидів, становлять 0,217911 т/рік.

Перевищення нормативів в галузі охорони атмосферного повітря – відсутні.
Збір зауважень щодо роботи даного підприємства проводиться протягом 30 ка-

лендарних днів Київською обласною державною адміністрацією, що знаходиться 
за адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. (044)286-84-11.

оФіЦійно

Зміни в законодавстві для дітей-сиріт
Діти-сироти з інвалідністю зможуть жити до 23 років у дитячих будинках 
сімейного типу

Напередодні нового року Верховна 
Рада ухвалила в другому читан-

ні законопроєкт №3594 «Про внесен-
ня змін до деяких законодавчих актів 
України щодо захисту прав осіб з числа 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьків-
ського піклування, які мають інвалід-
ність».

Документ підтримали 317 народних 
депутатів.

Законопроєкт передбачає, що ді-
ти-сироти та діти, позбавлені бать-
ківського піклування, які мають ін-
валідність, можуть до 23 років жити 
та виховуватися в дитячому будинку 

сімейного типу. Причому це не залежа-
тиме від того, чи навчаються вони в за-
кладах середньої, професійної (профе-
сійно-технічної), фахової передвищої, 
вищої освіти.

Також ці особи мають продовжувати 
отримувати державну соціальну допо-
могу в розмірі 3,5 прожиткових мініму-
ма для осіб відповідного віку, а батьки – 
вихователі та прийомні батьки грошове 
забезпечення за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках та прийом-
них сім’ях у розмірі 1 прожиткового мі-
німуму для працездатних осіб за кожну 
таку особу.

ДПс інФормуЄ

ДО уваги пЛатниКів 
пОДатКів!
Ірпінська державна податкова ін-

спекція ГУ ДПС у Київській облас-
ті повідомляє, що оновлено роботу 
із здійснення прийому відвідувачів 
центру обслуговування платників за 
адресою : м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а, 
з 08 год.  до 17 год., у п‘ятницю з 08 
год. до 15 год. 45 хв., з обідньою пе-
рервою з 12 год. до 12 год. 45 хв. та з 
технічними перервами для санітарної 
обробки та провітрювання  кожні дві 
години на 15 хв. з дотриманням усіх 
протиепідемічних заходів.

Ірпінська ДПІГУ ДПС у Київській 
області рекомендує платникам подат-
ків утриматися від відвідування цен-
трів обслуговування платників без 
нагальної потреби.  Особливо, якщо 
проблему, з якою платник збирається 
звернутися до ЦОП, можна вирішити 
дистанційно (онлайн або поштою).

контакти: (04597)67-574.

Варто знати

зниКЛО світЛО? 
КуДи звертатисЯ
Зниження температури повітря 
взимку є частою причиною від-
ключення електроенергії – спра-
цьовує автоматична система захи-
сту ліній електропередачі через 
велику кількість обігрівачів, які 
працюють майже цілодобово.

Кол-центр «ДТЕК Київські регі-
ональні електромережі», який 

запрацював із вересня 2020 року, 
приймає скарги населення за телефо-
нами:(067) 495-70-40);

(044)459-07-40;(044)443-03-04 факс).
Центр зв’язку з населенням ПраТ 

«ДТЕК Київські регіональні електро-
мережі» має функції:

 − обслуговування клієнтів з питань, 
пов’язаних з електропостачанням;

 − забезпечення населення якісним та 
надійним електропостачанням;

 − управління системою розподілу пунк-
тами, трансформаторними підстанці-
ями, лініями електропередач тощо)

 − надання послуг із приєднання до 
електромережі об’єктів замовника; 
ремонт енергооб’єктів;

 − встановлення приладів обліку елек-
троенергії та фіксування їх показів.

*Втрачене «Свідоцтво про право 
власності на житло» від 20 вересня 1996 
року розпорядження №64. Виданий 
органом приватизації Чабанівської 
селищної ради народних депутатів. 
Свідоцтво підтверджує, що квартира 
і будинок розташовані за адресою: с. 
Новосілки, вулиця Озерна, 6, кварти-
ра 13 Києво-Святошинського району 
та дійсно належить на праві спільної 
власності: Макаліш Надії Андріївні, 
Макалішу Миколі Олександровичу, 
Даценко Валентині Володимирівні, 
Даценку Дмитру Олеговичу, Макаліш 
Наталії Миколаївні, вважати не-
дійсним.

*Втрачене службове посвідчення 
НГ №034894 видане на ім’я Золотухін 
Костянтин Миколайович вважати не-
дійсним.

*Державний акт на право власно-
сті на земельну ділянку ЯА №411508 
виданий на ім’я Головієнко Ірина 
Миколаївна вважати недійсним.

Техогляд може повернутися: до чого 
готуватися власникам авто
Згідно із вимогою Євросоюзу, а саме Угоди про асоціацію Україна – ЄС, ска-
сований у 2011 році технічний огляд транспортних засобів (ТЗ) може знову 
стати обов’язковим у 2022. Проєкт Закону вже перебуває на обговоренні. 
Тож час готуватися до змін.

Іхоча в минулому було багато радості у 
зв’язку із скасуванням ТО, переваги від 

нововведення все-таки є. 
– Автомобілі в гарному технічному ста-

ні – це наша з вами безпека. Адже зараз ба-
гато машин, що пересуваються дорогами 
України, у такому жахливому технічному 
стані, що навіть дивно, як вони ще їздять. 
А відтак, кількість дорожньо-транспортних 
пригод зростає, і, що жахливо, зростає число 
жертв ДТП.

– У країнах, що входять до ЄС, техогляд 
транспортних засобів є обов’язковим, тож ви 
зможете виїжджати за кордон на своєму авто.

– Турбота про екологію: передбачається 
оцінка викидів шкідливих речовин бензино-
вими й дизельними авто, а також тими, що 
працюють на газі.

Щодо останнього пункту – для україн-
ських власників є величезний мінус, адже 
багато машин можуть не пройти екологічні 
вимоги.

ЯК У євРОПІ?
У них приділяють багато уваги захисту на-

вколишнього середовища та безпеці на доро-
гах, тож за технічним станом транспортних 
засобів стежать дуже прискіпливо.

Як часто доведеться проходити ТО зале-
жить від віку автомобіля. Від одного разу на 
два роки до зменшення терміну, якщо авто 
має солідний вік: 10-річну машинку необ-
хідно буде обстежувати щороку. Крім цього, 
вартість послуги також зростає із «старін-
ням» транспортного засобу. Тож власники 
старих авто й намагаються їх позбутися, аби 

придбати нову сучасну машину. А куди по-
трапляють старі здогадуються всі українці…

Що цікаво, в ЄС акредитацією СТО та 
порядком проходження обов’язково ТО за-
галом займається не держава, а об’єднання 
автомобілістів та громадські організації. 

За порушення терміну проходження техо-
гляду передбачено штрафи і навіть тюремне 
ув’язнення. 

ЩО ПлАНУЮТЬ ЗРОБИТИ в НАС
Чи не головна проблема в ТО, який скасу-

вали, полягала в корупції. І це найболючіше 
питання, яке невідомо як вирішуватимуть у 
майбутньому. Раніше головною у перевірці 
була міліція. Зараз обіцяють зміни, проте в 
Міністерстві внутрішніх справ уже придба-
ли пересувні лабораторії техконтролю для 
перевірки ТЗ відразу на дорозі. Хоча, чи буде 
здійснювати цю послугу поліція, чи хтось ін-
ший, ще не зрозуміло.

СТРОКИ ПРОхОДжЕННЯ
Наразі планують зобов’язати проходити 

обов’язкове ТО всі автомобілі, яким більше 
чотирьох років, а безпосередньо на СТО:

– Приватні авто кожні 2 роки.
– Таксі і вантажні авто – щорічно.

– Транспорт, що займається пасажирськи-
ми перевезенням – кожні пів року.

І тут виникає запитання: якщо є необхід-
ність технічного огляду автомобіля на СТО, 
навіщо мобільні лабораторії? 

ЯК вИБИРАТИмУТЬ СТО?
Зараз передбачається, що надавати акре-

дитацію станціям техобслуговування буде 
Міністерство інфраструктури України. Хоча 
розглядається й варіант, коли обиратимуть 
станцію для огляду безпосередньо власники 
транспорту. Ще одна пропозиція – дилери, 
що продають машини, і краще за всіх розумі-
ються на технічному стані конкретних моде-
лей. У той же час можна згадати, що центри 
обслуговування авто певних марок мають 
програмне забезпечення, яке дає змогу че-
рез бортовий комп’ютер детально дізнатися 
стан ТЗ. І навряд чи заводи-виробники ім-
портних автомобілів поділяться з обраними 
мінінфраструктури СТО своїм програмним 
забезпеченням. Ми всі розуміємо, що цього 
не може бути.

Усі ці спірні питання мають вирішити ті, 
хто готує законопроєкт щодо обов’язкового 
техогляду, адже у 2022 він має повернутися.

За матеріалами сайту «UAmotors»

оголоШеннЯ

Увідповідності до ст. 21 Закону України «Про регулювання містобудівної  ді-
яльності» та  Постанови Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 р. № 555 в 

газеті «Бучанські новини» від 11.12.2020 р. за № 49 було опубліковано оголошення 
про громадські обговорення щодо надання пропозицій  з розгляду матеріалів:

 «Детальний план території, орієнтовною площею 5 га, для розміщення садибної 
забудови та будівель виробничого господарювання, інженерних мереж в межах ву-
лиць Героїв Ворзеля, вул. Кичеївська та вул. Пушкінська в селищі Ворзель Київської 
області», згідно рішення Ворзельської селищної ради  № 939-68-VIІ  від 30.07.2020 р. 
(строк подання зауважень та пропозицій з 11.12.2020 р. по 11.01.2021 р.).

Однак, згідно Постановою Кабінету Міністрів України, з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19 з 19 
грудня 2020 р. до 28 лютого 2021 р. на території України посилено карантинні об-
меження, встановлені відповідними постановами Кабміну від 11 березня, 20 трав-
ня і 22 липня 2020р.

Для можливості урегулювання питання проведення громадських слухань з роз-
гляду матеріалів вищезазначеної містобудівної документації, громадські слухання 
будуть проводитись у формі надання письмових зауважень та пропозицій в тер-
мін 10 робочих днів з 22.01.2021 р. по 04.02.2021 р. 

Пропозиції  можна реєструвати:
 − на електроні пошти за посиланням gromada@bucha-rada.gov.ua, 
vorzel-rada@ukr.net

 − на поштову адресу Ворзельської селищної ради:  
Київська область, селище Ворзель, вул. Курортна, 72, 08296,

 − на поштову адресу відділу містобудування та архітектури:   
Київська область,  м. Буча,  вул. Енергетиків,12,  08292, 
  Просимо охочих та дотичних осіб направляти свої зауваження та пропозиції 

онлайн. 
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 Порядок денний пленарного засідання 7 сесії VIIІ скликання 28 січня 2021 року
1. Про зарахуванням помічника-консуль-

танта депутата Бучанської міської ради VIІI 
скликання

2. Про заслуховування інформації про ді-
яльність Ради учасників антитерористичної 
операції об’єднаних сил та членів сімей заги-
блих учасників антитерористичної операції 
об’єднаних сил 

3. Про стан законності, боротьби із зло-
чинністю, охорони громадського порядку, 
результати діяльності на території м.Бу-
ча Бучанським ВП Ірпінським ВП ГУ НП в 
Київській області

4. Про затвердження Положення про 
запровадження бюджетування за уча-
сті громадськості (Громадський бюджет) 
Бучанської міської територіальної громади 

5. Про затвердження граничного розміру 
фінансування проектів та етапів реалізації 
Громадського бюджету Бучанської міської 
територіальної громади на 2021 рік

6. Про внесення змін до рішення 
Бучанської міської ради № 116-5-VIII

від 24.12.2020 р. «Про затвердження 
Програми соціально-економічного розвитку 
Бучанської міської територіальної громади 
на 2021 – 2023 роки»

7. Про затвердження передавальних актів 
8. Про безоплатну передачу необоротних 

активів з балансу Бучанської міської ради на 
баланс Фінансового управління Бучанської 
міської ради 

9. Про передачу майна Синяківської сіль-
ської ради

10. Про розгляд звернення фізичної осо-
би – підприємця Кандаскалова Анатолія 
Олександровича м. Буча вул. Жовтнева, 17, 
пл. 232 кв.м

11. Про розгляд звернення фізичної 
особи – підприємця Веремієнка Олега 
Володимировича м.Буча вул. Жовтнева, 37-
А, пл.35кв.м

12. Про розгляд звернень гр.Васильківської 
Ганни Андріївни та гр.Крепкої Катерини 
Михайлівни м. Буча вул. Некрасова, 5, пл. 
200кв.м

13. Про розгляд звернення Приватного ак-
ціонерного товариства «Київстар» с.Луб’ян-
ка вул. Кравця, б/н пл.66 кв. м.

14. Про внесення змін до штатних розпи-
сів структурних підрозділів відділу освіти 
Бучанської міської ради

15. Про списання основних засобів з ба-
лансу Відділу освіти Бучанської

міської ради
16. Про безоплатну передачу необоротних 

активів з балансу Відділу освіти Бучанської 
міської ради на баланс КЗ КОР «Пластовий 
ви шкільний центр»

17. Про безоплатну передачу необоротних 
активів з балансу Відділу освіти Бучанської 
міської ради на баланс Бучанської 
Української гімназії

18. Про безоплатну передачу необоротних 
активів з балансу Відділу освіти Бучанської 
міської ради на баланс Бучанської ЗОШ І-ІІІ 
ст. №1

19. Про безоплатну передачу необорот-
них активів з балансу Бучанської ЗОШ І-ІІІ 
ст.№1 на баланс КП «Бучазеленбуд»

20. Про безоплатну передачу необоротних 
активів з балансу Бучанського НВК «СЗОШ 
І-ІІІ ст.- ЗОШ І-ІІІ ст.»№4 на баланс КП 
«Бучазеленбуд» 

21. Про внесення змін до штатного роз-
пису Комунального закладу «Гаврилівський 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступе-
нів» № 8 Бучанської міської ради Київської 
області

22. Про затвердження соціальної цільової 
програми «Шкільний автобус» Бучанської місь-
кої територіальної громади на 2021-2023 рр.

23. Про внесення змін до базової мере-
жі закладів культури та внесення змін до 
штатного розпису структурних підрозділів 
відділу культури, національностей та релігій 
Бучанської міської ради

24. Про внесення змін в Положення про 
старосту 

25. Про внесення змін до статуту КП 
«Бучаводоканал» Бучанської міської ради 

26. Про проведення експертної грошової 
оцінки земельної ділянки площею 0,05 га., 
к.н. 3210800000:01:121:1563 в м. Буча

27. Про затвердження звіту з експертної 
грошової оцінки та продаж земельної ділян-
ки по вул. Склозаводська, 10-В в м. Буча

28. Про розгляд звернення депутата 
Київської обласної ради Колодія О.М.

29. Про передачу в оренду нежитлового при-
міщення комунальної власності Бучанської 
міської територіальної громади, що розташо-
ване за адресою: вул. Вишневе, 1, м. Буча (під-
вальне приміщення Бучанської Української 
гімназії загальною площею 132 м. кв.) 

30. Про передачу в оренду нежитлово-
го приміщення комунальної власності 
Бучанської міської територіальної

громади, що розташоване за адресою: вул. 
Вишнева, 1, м. Буча (приміщення Бучанської 
Української гімназії)

31. Про затвердження Переліку об’єктів 
комунальної власності Бучанської міської 
об’єднаної громади, щодо яких прийнято рі-
шення про передачу в оренду без проведен-
ня аукціону (Перелік другого типу)

ПЕРЕлІК ПИТАНЬ РЕГУлЮвАННЯ 
ЗЕмЕлЬНИх вІДНОСИН

32. Про затвердження документації із зем-
леустрою.Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221084001:01:006:0208 
у приватну власність гр. Тарасенко Л.І. 
с.Луб’янка.

33. Про затвердження документації. Про 
передачу земельної ділянки кадастровий 
номер 3221082501:01:004:0079 у власність гр. 
Савіної В.В. с.Здвижівка вул. Центральна,11

34. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221084000:02:004:0268 
у приватну власність гр. Печніковій Д.С. 
с.Луб’янка.

35. Про затвердження проекту земле-
устрою щодо відведення земельної ділянки 
комунальної власності яка визначена для 
продажу на земельних торгах(у формі аук-
ціону).

Про включення земельної ділянки кому-
нальної власності за кадастровим номером 
3210800000:01:118:0011 до переліку земель-
них ділянок для підготовки лотів, в частині 
землеоціночних робіт, до продажу на зе-
мельних торгах у формі аукціону.

36. Про затвердження проекту земле-
устрою щодо відведення земельної ділянки 
комунальної власності яка визначена для 
продажу на земельних торгах(у формі аук-
ціону).

Про включення земельної ділянки кому-
нальної власності за кадастровим номером 
3210800000:01:118:0012 до переліку земель-
них ділянок для підготовки лотів, в частині 
землеоціночних робіт, до продажу на зе-
мельних торгах у формі аукціону.

37. Про затвердження проекту земле-
устрою щодо відведення земельної ділянки 
яка визначена для продажу права оренди на 
неї на земельних торгах(у формі аукціону).

Про включення до переліку земельної ді-
лянки для продажу права оренди на неї на 
земельних торгах у формі аукціону за када-
стровим номером 3221080500:03:004:0585 
с.Блиставиця вул. Поліська б/н та продаж 
права оренди на неї на земельних торгах у 
формі аукціону

38. Про затвердження проекту земле-
устрою щодо відведення земельної ділянки 
яка визначена для продажу права оренди на 
неї на земельних торгах(у формі аукціону).

Про включення до переліку земельної ді-
лянки для продажу права оренди на неї на 
земельних торгах у формі аукціону за кадас-
тровим номером 3210800000:01:143:0005 мі-
сто Буча вул. Заводська б/н та продаж права 
оренди на неї на земельних торгах у формі 
аукціону.

39. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:132:0263 
м.Буча вул. Льва Симиренка б/н. у приватну 
власність гр. Ковальчуку С.В.

40. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:086:0057 у 
приватну власність гр. Помазану Ю.П. м. Буча.

41. Про затвердження документації. Про 
передачу земельної ділянки

кадастровий номер 3221055300:02:019:0118 
у власність гр. Алєксєєнка В.В.

вул. Зарічна, 5 в смт. Бабинці.
42. Про затвердження документації із зем-

леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210945600:01:004:3001 
у приватну власність гр. Кірік Т.Є. в селищі 
Ворзель, вул. Чкалова,22-б

43. Про затвердження документації. Про 
передачу земельної ділянки

кадастровий номер 3221055300:02:022:0011 
у власність гр. Марусевич Т.В. вул. Травнева, 
35 в смт. Бабинці.

44. Про розгляд (3) клопотань гр. 
Клименка В.А. селище Ворзель

45. Про розгляд клопотання гр. Волосенко 
К.С. м.Буча

46. Про зміну цільового призначення зе-
мельної ділянки приватної власності

(кадастровий номер 
3210800000:01:136:5225) в м.Буча по вул. 
Степова, 26 С/Т « Берізка»

47. Про затвердження документації. Про 
передачу земельної ділянкикадастровий но-
мер 3221055300:02:016:0086 у власність гр. 
Ошовського О.В.вул. Стадіонна, 14 в смт. 
Бабинці.

48. Про зміну цільового призначення зе-
мельної ділянки приватної власності

(кадастровий номер 
3210800000:01:030:0032) в м.Буча по вул. 2 
Лінія, 31, С/Т « Вишневе».

49. Про затвердження документації із зем-

леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:086:0056 
у приватну власність гр. Рудь А.В. вул. 
Гайдамацька м. Буча

50. Про розгляд клопотання адвокатсько-
го об’єднання « Казачук та партнери» в ін-
тересах гр. Шиловського Л.М.

51. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:132:0258 
у приватну власність гр. Алексєєвої Г.Є. вул. 
Тургенєва м. Буча

52. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:132:0262 у 
приватну власність гр. Шнюковій Л.М. вул. 
Л.Симиренка м. Буча

53. Про затвердження документації. Про 
передачу земельної ділянки кадастровий 
номер 3221055300:02:008:0398 у власність гр. 
Дзюбі Р.Ю. Дзюбина в смт. Бабинці.

54. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:086:0054 
у приватну власність гр. Тиндюк О.М. вул. 
Гайдамацька м. Буча

55. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:090:0020 
у приватну власність гр. Нагорної Н.В. вул. 
А.Михайловського м. Буча

56. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:086:0053 
у приватну власність гр. Рудь Л.М. вул. 
Гайдамацька м. Буча

57. Про затвердження документа-
ції із землеустрою. Про передачу у влас-
ність земельних ділянок за кадастрови-
ми номерами: 3210945600:01:013:0030 та 
3210945600:01:013:0031 гр. Добровольській 
Е.М в селищі Ворзель, вул. Чкалова,12.

58. Про зміну цільового призначення зе-
мельної ділянки приватної власності

(кадастровий номер 3210945300:01:136:0117) 
в м.Буча по вул. Прогресивна, 12, С/Т « 
Берізка».

59. Про надання гр. Бушмі Т.В. на виготов-
лення проекту землеустрою щодо відведення 
(присадибної) земельної ділянки у власність 
площею 1200 кв.м для будівництва і обслу-
говування житлового будинку, господар-
ських будівель і споруд по вул. Квіткова,14 в 
с.Луб’янка Київської області.

60. Про затвердження документації Про 
передачу земельної ділянки кадастровий 
номер 3221084000:02:004:0269 у власність гр. 
Кудіна А.К. вул. Короленка,102-Д вс.Луб’ян-
ка.

61. Про затвердження документації Про 
передачу земельної ділянки кадастровий 
номер 3221055300:02:019:0123 у власність 
гр. Смірнова С.Г.вул. Травнева, 67д в смт. 
Бабинці.

62. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:132:0261 
у приватну власність гр. Плохой Ю.О. вул. 
Гайдамацька м. Буча

63. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221084001:01:011:0114 у 
спільну часткову власність грПисанка М.П. 
Сабадіна К.П. вул. Харківська,33, с.Луб’янка

64. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210800000:01:086:0058 
у приватну власність гр. Тиндюк В.А. вул. 
Гайдамацька м. Буча

65. Про надання гр. Олексюку Василю 
Вікторовичу на виготовлення проекту зем-
леустрою щодо відведення земельної ді-
лянки у власність площею 0,0551 га для 
будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд по 
вул. Нова в смт. Бабинці Київської області.

66. Про розгляд клопотання Гаврилової І.О. 
67. Про надання дозволу гр. Шалюті З.В. 

на виготовлення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (віднов-
лення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) пл. 0,0702га по вул. Нова, в смт. 
Бабинці.

68. Про розгляд клопотання Пархоменка 
В.М.

69. Про надання дозволу гр. Шомі О.М. на 
виготовлення технічної документації із зем-
леустрою щодо встановлення (відновлення) 
меж земельної ділянки в натурі (на місце-
вості) пл. 0,1019 га, по вул. Козацька в смт. 
Бабинці.

70. Про розгляд клопотання Єпіфанової 
М.В.

71. Про розгляд (2) клопотань Телігіна В.В.
72. Про зміну цільового призначення зе-

мельної ділянки приватної власності
(кадастровий номер 321080500:05:001:0029) 

Кривошеєва Ганна Іллівна  пл. 0,0574 га в 
с.Блиставиця  з садівництва під присадибну 
забудову 

73. Про надання дозволу на розробку 

проекту землеустрою щодо зміни цільового 
призначення з/д комунальної власності, що 
перебуває в оренду у гр. Риков О.В. Сердунь 
В., Мартинюк С.І. пл. 40 кв.м (існуючий 
об’єкт) вул. Островського,18-б з побутового 
обслуговування на (03.07) будівлі торгівлі 

74. Про зміну цільового призначення зе-
мельної ділянки приватної власності Флока 
Ірини Леонідівни (кадастровий номер 
3210945600:01:031:0044) в смт. Ворзель по 
вул. Червоноармійська, 39 (присадибна ді-
лянка) 

75. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки 
в смт. Ворзель,вул. Крилова,62 кадастровий 
номер 3210945600:01:002:3031 у приватну 
власність гр. Михайленко О.І.

76. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки в 
смт. Ворзель,вул. Кленова,56-б кадастровий 
номер 3210945600:01:059:3014

у приватну власність гр. Безвершук О.Б.
77. Про затвердження документації із 

землеустрою. Про передачу в постійне ко-
ристування земельної ділянки Релігійній 
організації « Релігійна громада (помісна цер-
ква) Євангелиських християн- Баптистів « 
Віфанія» вул. Я.Мудрого,1 м. Буча 

78. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3210945600:01:065:3002 
у приватну власність гр. Приходько Є.Ю. в 
селищі Ворзель, вул. Лісова,50

79. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3210945600:01:065:3003 
у приватну власність гр. Приходько Ю.О. в 
селищі Ворзель, вул. Лісова,50/1

80. Про надання дозволу гр. Лук’янчук 
А.В. на виготовлення технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (віднов-
лення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) пл. 0,2500га по вул. Шевченка,20, 
в с.Тарасівщина.

81. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3210800000:01:016:0082 у 
приватну власність гр. Чушенко Н.Д. в вул. 
Героїв Майдану,9, м.Буча

82. Про затвердження проекту земле-
устрою. Про зміну цільового призначення

земельної ділянки приватної власності ка-
дастровий номер 3210800000:01:065:0004 в 
м.Буча, вул. Революції власник Камінський 
А.В. (медичний заклад) 

83. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484800:02:003:0020 
у приватну власність гр. Ткачу Н.В. вул. 
Каштанова,1, с.Мироцьке

84. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484800:02:003:0023 
у приватну власність гр. Холоденку І.В. вул. 
Каштанова,5, с.Мироцьке

85. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484801:002:5003 у 
приватну власність гр. Черв’яковській О.В. 
вул. Дружби,87-а, с.Мироцьке

86. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484801:01:001:0034 
у приватну власність гр. Пономаренку О.М.. 
вул. Лісова,12. с.Мироцьке

87. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484801:01:001:0033 
у приватну власність гр. Петренку В.В. вул. 
Садова,26, с.Мироцьке

88. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484801:01:001:0032 
у приватну власність гр. Лук’яненко Р.Л. вул. 
Лісова,15, с.Мироцьке

89. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484801:01:034:0004 у 
приватну власність гр. Сидоренко А.В. пров. 
Новий,9, с.Мироцьке

90. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484800:02:003:0021 
у приватну власність гр. Ткачу В.Б. вул. 
Каштанова,3с.Мироцьке

91. Про затвердження документації із зем-
леустрою Про передачу земельної ділянки  
кадастровий номер 3222484800:02:003:0022 
у приватну власність гр. Деревинській С.В. 
вул. Київська,21, с.Мироцьке

92. Про розгляд клопотання Прокопчук 
Г.В.

93. Про розгляд клопотання Мотузенко 
С.В.

94. Про затвердження документації із зем-
леустрою. Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210945600:01:050:0060 
гр. Рябко А.І. вул. Крупської,9/1 в селищі 
Ворзель.

95. Депутатські запити
96. Різне 
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Згідно з даними порталу «ГазПравда», 
найдешевша в країні пропозиція на 

січень у компанії «Газ АП» – 6,99 грн за 
1 м куб. Мінімальна ціна газу для насе-
лення зросла майже  на 17,5% порівняно 
з мінімальною ціною грудня (5,95 грн за 
1 м куб.).

Далі в переліку постачальників із наймен-
шою вартістю газу йдуть «МегаваттЕнерго 
Сервісна Компанія» (Megawatt) – 7,05 
грн, «АгросінтезТрейдинг» – 7,08 грн, 
«Енергетичні Ресурси України» – 7,11 грн, 
«Асканія Енерджи» – 7,2 грн, «Нафтогаз 
України» – 7,22 грн.

ТОВ «КиївоблгазЗбут» пропонує спо-
живачам газ за ціною 9,88 грн за 1 м3. 

Максимальну ціну січня в 10,8 грн за 
1 м3 запропонувала львівська компанія 
«Львівенергозбут». Порівняно з груд-
нем найдорожча пропозиція зросла на 
19,33%.

Усі ціни вказані з ПДВ, але без ураху-
вання вартості розподілу, оскільки за до-
ставку газу споживачі сплачують облга-
зам напряму.

Основною причиною подорожчання 
газу для побутових споживачів є коли-
вання вартості цього палива на євро-
пейських біржах. Ціна на газ як товар в 
Україні прив’язана до цін на газових ха-
бах TTF та NCG, оскільки ми імпортуємо 
великі обсяги газу.

Нагадаємо, з 1 серпня в Україні від-
крився ринок газу для населення. 
Українці тепер можуть легко змінювати 
постачальників газу, якщо чинний з яки-
хось причин їх не влаштовує. Обмеження 
щодо ціни газу скасовано, а його вартість 
змінюється щомісяця.

Кожен постачальник після запрова-
дження вільного ринку газу пропонує 
свою вартість, залежно від гуртової ціни і 
власної націнки. Ціну мають оприлюдню-
вати за п’ять днів до початку місяця по-
стачання, якщо вартість на наступний мі-
сяць буде відрізнятися від попереднього.

Прем›єр-міністр України Денис 
Шмигаль переконаний у готовності 
«Нафтогазу України» постачати всім по-
бутовим споживачам (населенню) країни 
природний газ як постачальник «остан-
ньої надії» (ПОН) у разі відмови інших 
збутових компаній продавати газ по 6,99 
грн за куб. м.

ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ ПІД чАС ЗмІНИ 
ПОСТАчАлЬНИКА?

Споживач не контактує зі старим 
постачальником та не зобов’язаний 
отримувати довідку про відсутність 
боргу. Угода про постачання газу із по-
передньою газовою компанією розрива-
ється автоматично з моменту укладання 
угоди з новою.

Новий постачальник має право відмо-
вити споживачеві у підписанні договору 
за наявності боргів перед старим поста-
чальником. Водночас наявність боргів 
більше не є завадою для процедури зміни 
постачальника. Якщо клієнт визнає бор-
ги, їх потрібно буде сплатити чи реструк-
турувати.

Якщо людина не погоджується з нара-
хуваннями за спожитий газ, наприклад, 
через застосування так званих «тепло-
вих» коефіцієнтів, то боргове питання 
можна і потрібно вирішувати в судовому 
порядку. При цьому подібні суперечки 

та судові процеси не мають стати на за-
ваді зміні постачальника. Споживач має 
право обрати собі нову компанію-поста-
чальника газу.

ЯКІ ДІЇ НОвОГО ПОСТАчАлЬНИКА?
Новий постачальник, отримавши за-

яву-приєднання, не пізніше ніж на тре-
тій робочий день з дня отримання заяви, 
скеровує повідомлення про намір побу-
тового споживача змінити постачаль-
ника природного газу на інформаційну 
платформу оператора газотранспортної 
системи. При цьому чинний постачаль-
ник автоматично отримує повідомлення 

про намір його споживача укласти дого-
вір з іншим постачальником.

Новий постачальник розглядає подані 
документи та приймає рішення. Зазвичай, 
постачальник зв›язується з клієнтом про-
тягом двох-трьох днів. Уся процедура 
на практиці триває близько десяти днів. 
Максимально передбачений термін для на-
дання відповіді – 20 днів з моменту отри-
мання від споживача заяви-приєднання.

У разі згоди постачальника укласти до-
говір із споживачем, він вносить інфор-
мацію про нового споживача у свій Реєстр 
споживачів та з наступного дня починає 
постачати газ новому споживачеві.

Після завершення процедури зміни по-
стачальника новий постачальник протя-
гом трьох робочих днів письмово повідом-
ляє побутового споживача про дату, з якої 
здійснюється постачання природного газу.

чИ ПОТРІБНО ПРОКлАДАТИ НОвІ 
ТРУБИ?

Ні, прокладати нові труби не потрібно. 
Трубами опікуються не газопостачальні 
компанії, а оператори газорозподільчих 
мереж (облгази). Змінити облгаз не мож-
на, оскільки в регіоні це – природна мо-

нополія. Тобто труба одна, а використо-
вувати її для постачання газу можуть 
сотні постачальників.

чИ ПОТРІБНО СПлАчУвАТИ ЗА ДОСТАвКУ 
ПІСлЯ ЗмІНИ ПОСТАчАлЬНИКА ГАЗУ?

Потрібно, оскільки за газ як товар ви 
сплачуєте новому газопостачальнику, а 
за доставку – облгазу. Послуга доставки 
газу надається споживачам незалежно 
від того, хто в нього постачальник. За до-
ставку газу треба платити облгазу до 20 
числа поточного місяця.

ЯКЩО РАНІшЕ мЕНІ вІДКлЮчИлИ ГАЗ?
Споживач, якому припинено (обмеже-

но) постачання через борг, також може 
скористатись правом на зміну постачаль-
ника газу. Проте постачання газу новим 
постачальником може здійснюватися 
після оплати всієї заборгованості перед 
попереднім постачальником, який при-
пинив (обмежив) постачання газу.

ЯК РОЗРАхУвАТИСЯ ІЗ СТАРИм 
ПОСТАчАлЬНИКОм?

Після отримання на інформаційній 
платформі оператора газотранспортної 
системи повідомлення про намір спо-
живача укласти договір постачання при-
родного газу з іншим постачальником, 
чинний постачальник не має права при-
пинити або обмежити постачання при-
родного газу на об›єкт цього споживача.

З метою забезпечення безперебійно-
го постачання природного газу, чинний 
постачальник здійснює постачання при-
родного газу споживачу до дня початку 
постачання природного газу новим поста-
чальником. Дія угоди з чинним постачаль-
ником автоматично припиняється на на-
ступний день після реєстрації споживача в 
Реєстрі нового постачальника.Попередній 
постачальник не пізніше ніж через шість 
тижнів після розірвання договору зобов’я-
заний виставити такому споживачеві оста-
точний рахунок з урахуванням усієї непо-
гашеної суми заборгованості. Побутовий 
споживач зобов’язаний здійснити оплату 
такого рахунку не пізніше десяти робочих 
днів з дня виставлення такого рахунку.

НАГАДУємО, ЗмІНИТИ 
ПОСТАчАлЬНИКА СТАлО ПРОСТІшЕ

Важливий аспект газової реформи для 
населення – можливість вибирати ком-
панію, яка постачатиме газ за найкращою 
ціною та сервісом. Змінити постачальника 
можна було і раніше, але процедура була 
заплутана і тривала більше трьох місяців. 
Спочатку потрібно було розірвати угоду з 
чинним постачальником, отримати довід-
ку про відсутність боргів, особисто пода-
ти всі документи. Відтепер змінити газову 
компанію можна фактично у кілька кроків.

Найперше потрібно відправити но-
вому постачальнику заяву-приєднання, 
надіслати пакет документів, зокрема, 
паспорт, ідентифікаційний код, копію 
останньої платіжки за газ. Усе це можна 
зробити онлайн або у Центрі обслугову-
вання клієнтів. Останній крок – це отри-
мати підтвердження про перехід до но-
вого постачальника. Зміна відбувається 
автоматично протягом 21 дня.

За матеріалами ЗмІ

Ви заПитуВалиЗміна постачальника газу та 
головні питання, пов’язані з цим

Газопостачальні компанії, які працюють з побутовими споживачами, опри-
люднили вартість газу на січень 2021 року. Їхні пропозиції коливаються від 7 
до 11 грн за 1 м куб. разом із ПДВ.

урЯД знизив ціну на газ 
Кабінет Міністрів України ухвалив 

рішення про зниження ціни на газ для 
населення на час опалювального се-
зону, тарифи встановили на рівні 6,99 
грн за кубометр.

Відповідне рішення прийняли на 
позачерговому засіданні Уряду.

За словами Прем’єр-міністра Дениса 
Шмигаля, встановлена ціна є нижчою 
на 1,5 грн за куб від тієї, яка була у 
2018-2019 роках.

«У зимові місяці тих років платіжки 
в середньому становили 2,5-3 тисячі 
гривень. Або 75% від тодішньої міні-
мальної зарплати. Встановлена нами 
ціна (6,99 грн/куб) означає, що за та-
кого ж споживання середня платіжка 
буде приблизно на 500 грн меншою. І 
становитиме приблизно 40% від міні-
мальної зарплати», — заявив він.

Такі тарифи будуть діяти з 1 лютого 
2021 року на період дії карантину, але 
не довше ніж до 31 березня 2021 року.

Ціна за газ у розмірі 6,99 грн за 
кубометр враховує ПДВ та плату за 
транспортування магістральними 
газопроводами до внутрішніх точок 
виходу з ГТС.

встанОвЛенО граничну ціну 
на ДОставКу газу на рівні 
1,79 грн

Нацкомісія з питань держрегулю-
вання у сфері енергетики та кому-
нальних послуг на засіданні 19 січня 
прийняла рішення знизити гранич-
ний тариф на розподіл газу до 1,79 грн 
за кубометр. Але це найвища можли-
ва ціна. Про це повідомив Прем’єр-
міністр України Денис Шмигаль.

Десятки компаній по всій Україні 
матимуть нижчий затверджений та-
риф на доставку газу.

Довго сидиш – встань! Рухайся щогодини
Міністерство охорони здоров’я у продовженні акції #ЖивуЗдорово пропонує рухатися щогодини 
тим людям, хто має «сидячу» професію. Медики закликають пройтися прямо зараз просто по офісу. 
Та завести годинник, щоб щогодини підніматися для невеличкої руханки.

Люди, які користуються розумними (смарт) годин-
никами, знайомі із цією функцію, коли за годину 

сидіння ґаджет вібрує, пищить і показує чоловічка, що 
встає-сідає. МОЗ не просто запропонувало всім так 
робити, а й підрахувало цікаві цифри хвилинної фі-
зичної активності, якщо вона відбувається щогодини.

лЕГКА ФІЗИчНА АКТИвНІСТЬ У цИФРАх
Якщо ти активний приблизно 16 годин на добу та ру-

хаєшся 2 хв. щогодини (просто піднятися і пройтися 
за чаєм або трішки понахилятися чи поприсідати), от-
римуємо 32 хв. легких фізичних навантажень на день. 
Якщо можеш більше — роби! 5-хвилинні перерви в 

русі щогодини допомагають витратити 1000 додатко-
вих калорій на тиждень. 

КОРИСТЬ ДлЯ ЗДОРОв’Я
Регулярні фізичні навантаження (до яких входить 

легка фізична активність) можуть знизити високий 
артеріальний тиск, допомагають контролювати вагу 
та зменшують ризик серцевих захворювань, інсульту, 
діабету 2 типу та різних видів раку — все, що робить 
нас більш вразливими до COVID-19. А ще доведено: 
якщо ти регулярно виконуєш вправи, то маєш менший 
рівень стресу, загострюється пам’ять і концентрація, 
покращується самооцінка.

Долучайся до марафону здорових звичок 
#ЗдороваУкраїна і роби щодня маленькі кроки для 
свого здоров’я. 

зДороВ’Я
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начальницю відділу «медіа-центр»  
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старосту у селі здвижівка бучанської міської ради
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Почесного громадянина м. буча 

хоМицьКУ оЛьГУ васиЛівнУ, 
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міської ради (гаврилівський старостинський округ)

КоровінУ нінУ МиКоЛаївнУ, 
головну спеціалістку земельного відділу  

бучанської міської ради 
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ПОЗАшКІллЯ

«Снігові ангелочки» 
юних художників
Нарешті зима порадувала усіх снігом і мороза-
ми. Дітлахи дочекалися «білих мух» та виріши-
ли своє захоплення перенести на папір.

«Дитяча радість. Снігові ангелочки», – малюноч-
ки фарбами гуаш вихованців гуртка Графіка та 

живопис Бучанського центру позашкільної роботи 
зігрівають серце та душу кожному поціновувачу ди-
тячої творчості.

ЩЕДРІвКИ

лине пісня і зичить усім 
миру і здоров’я
У новорічно-різдвяні свята хор храму Святого 
Апостола Андрія Первозваного дарує музичні 
вітання – щедрівки та колядки бучанській гро-
маді.

Колектив за багаторічною традицією щедрував 
у приміщенні Бучанської міської ради. Чудові 

голоси, майстерно виконані народні пісні – це було 
справжнє свято таланту і української щедрівки. 
Миру і здоров’я, достатку і злагоди бажали артисти, і 
ми приєднуємося до їхніх вітань. Щасливого нового 
року всім!

ДОЗвІллЯ

Круті зимові розваги
Бучанський міський парк захоплює і вражає в 
будь-яку пору року. А взимку має свою особли-
ву привабливість. Під шапками пухнастого сні-
гу всі дерева виглядають, як зачаровані. Затиш-
ні алеї так і манять на прогулянку. 

А дітвора, а з ними й дорослі, весело й відчайдуш-
но катаються на санчатах. Мороз, сонце, радість 

буття!

Прохання працівників «Бучазеленбуд», які опікуються зеле-
ними зонами громади:

«Не кататися схилами вхідної групи зі сторони вул. 
Інститутської, яка є візитівкою Бучанського міського парку. Під 
час катання пошкоджуються газони та кущі, та можливий зсув 
ґрунту. Дякуємо за розуміння».

Вітаємо з юВілеєм 
Сергія ВаСильоВича забарила!
Хай за плечима 60 –
Значна й поважна дата!
А Ви все молоді для нас,
Невтомні, лагідні, завзяті!
Бажаєм не знати бід,
Не відати смутку й печалі,
І хай іще багато літ
Вас надихають світлі далі!

від рідних

ДОБРА СПРАвА

Годівнички для птахів
Найстрашніший узимку для птахів – голод. І 
в наших силах підгодувати їх у скрутний час. 
Юні захисники пташок – вихованці дошкільних 
навчальних закладів та їхні батьки дуже від-
повідально та творчо поставилися до роботи.

Турбуючись про  своїх найменших друзів, яким 
холодно і голодно в цю пору року, чуйні малята 

приносять з дому пшеницю, насіння і насипають у го-
дівнички. А потім щодня спостерігають, як ласують 
пташки.

ДНЗ «Горобинка»

ДНЗ«Сонячний»


